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1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 
ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht 
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und 
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht 
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit übernommen 
werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen 
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, dass mehrere höhere schriftliche  
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.  
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch genom
men, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten nur bis 
zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann 
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegen-
stand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagspreis, dem 
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf unsere Provision wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 19 %  
erhoben, das sind 6,65 % des Zuschlagspreises. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen 
Gemeinschaft), sofern der Versand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in Euro fällig. 
Bei schriftlichen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf den  
Ersteigerer über. Alle Steuern, Kosten und Gebühren des Zahlungsverkehrs (incl. der dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) 
gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig. 

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann 
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die 
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt die Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte. 

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;  	
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers reflict the overall condition of the item,  
specific aspects may be noted additionally. 

1	 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren; 
	 immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2	 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2	 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3	 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4	 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des 	
	 Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due 		
	 to illustrations or parts or the scarcity of the item).
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Herzlich willkommen zur 34. Auktion.
Mit rund 50 Titeln zum Thema "Circus" gibt es einen kleinen Sonder-Schwerpunkt, diese Positionen finden Sie am Ende des 
Katalogs. 
Die Abbildungen im Katalog stammen wie immer aus unserem allgemeinen Bildarchiv, es handelt sich also nicht immer um das 
Exemplar, welches zur Versteigerung kommt. Ausführliche Informationen zu allen Positionen, insbesondere detaillierte Zustands-
beschreibungen, haben wir wieder in einer Excel-Tabelle zusammengefasst, die wir auf Wunsch  gerne per E-Mail schicken. 
Wir legen grundsätzlich den vollen Steuersatz von 19 % zugrunde, jedoch lediglich auf unsere Provision, also 19 % auf  
insgesamt 35 % (20 % vom Einliefer und 15 % vom Bieter). Die Steuerlast beträgt somit 6,65 %. Ausgenommen sind natürlich 
Lieferungen an Bieter außerhalb der EU, also zum Beispiel der Schweiz, Großbritannien oder den USA.
Den Katalog können Sie als Excel-Liste oder als PDF-Datei (natürlich in Farbe!) von unserer Website herunterladen oder per 
E-Mail anfordern. Die Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Versteigerungen finden Sie unter:  
www.tiergarten.com/auktionen  
Hier können Sie auch wieder bis zum Abend vor der Auktion online Gebote abgeben.
Sie können aber auch schriftlich, telefonisch, per E-Mail, per Fax oder online mitbieten.  
Ich versichere Ihnen, Ihre Gebote nur in dem Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte; d.h. nur so weit wie 
nötig, um andere Mitbietende zu überbieten. 
Für Rückfragen zu den angebotenen Stücken und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne unter  
0172 5660160 telefonisch zur Verfügung. 
Nicht versteigerte Positionen gehen in der Regel in den Nachverkauf! Die Nachverkausfsliste ist Teil der Ergebnisliste. 
Der Nachverkauf läuft dann bis Ende Juni wieder parallel online auf unserer Website.
Ihre Einlieferungen für zukünftige Auktionen sind herzlich willkommen - bitte stimmen Sie diese im Vorfeld ab. 
Wir denken darüber nach, die Auktion live zu zu streamen. Dazu mehr auf unserer Website. 
Erstmals versteigern wir Dinge zugunsten des ZOOARCHIVs. Das ZOOARCHIV will – zunächst als gemeinnütziger Verein – 
das Erbe unserer Zoos und Tierparks bewahren. Neben dem Aufbau einer eigenen Sammlung soll der Austausch zwischen 
Zoosammlern gefördert und organisiert werden. Erlöse aus der Abgabe von antiquarischen Titeln leisten einen Beitrag zur  
Finanzierung des ZOOARCHIVs. Die entsprechenden Positionen haben die Nr 794 bis 810.

Ihr Dr. Klaus Schüling   

To our international friends!
Welcome to our 34th auction.
In the catalogue, in addition to the familiar mixture of guide books, annual reports, studbooks, journals, and books from zoos all 
over the world You ca. 50 titles related to Circusses.
The pictures in this catalogue were taken from our database, so they may not be scans of the items auctioned. Detailed information about 
the content of all items is available from our website. In doubt, please contact us - we will be happy to send You a fresh scan.
You are welcome of course to participate in person - but You do not have to attend personally in order to place a bid. In case You are able 
to attend, please let us know.
I assure You that bids will only be used as far as necessary to outbid others. Please be aware that in case you are successful in bidding 
there will be a 15 % fee for the auctioneer, the mere portage costs (packing is free) and a 6,65 % VAT added to the final bid (only within 
the European Union). In case You have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.
This catalogue is available as pdf or excel-file - as well as the catalogues and result-lists from former auctions - from our website, where 
You can view the items and place bids as well to the day before the auction:   www.tiergarten.com/auktionen  
Please do not hesitate to contact us if you have any questions concerning the offered items, the auction or really anything else, preferably 
by telephone (we call you back) or e-mail: mail@schueling.de
Items that could not find a new collection on the day of the auction are likely to be found on the "after-auction-list", which will 
be distributed with the results of the auction. In case You are interested in any of these items, please contact us as quickly as 
possible, this will be possible on our website once we have compled the lists with the results. 
We are working on a way to stream the auction live in the internet. You shall find all details on this on our website as well.
For the first time we are auctioning items entered by the ZOOARCHIV, a non-profit society aining to preserve the heritage of 
zoos and tierparks. Proceeds from the auction shall provide for the costs for the start of the society, so place Your bids  
generously on items 794 to 810.!

Yours
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Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos

1	 Aachener Tierpark     Wegweiser (Affen “Hallo Feunde”)	 1980-er	 	 3,00	
		 de	 44 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1	 sehr guter Zustand

2	 Zoo Augsburg	 	 Wegweiser, 7. Auflage (Tiger)  	1992	 	 3,00	
		 de	 85 Seiten	 21 x 14,5 cm	 Paperback	 1	 sehr guter Zustand

3	 Heck, Dr. L.	  Führer durch den Berliner Zoolog. Garten (Hirsch)	 1906	 50,00 
		 de	 104 Seiten	 10,5 x 17 cm	 Paperback                     1-; leichte Abschabungen am Umschlag

4	 Heck, Dr. L.	 Führer durch den Berliner Zoolog. Garten (Flamingo)	 1908	 50,00 
		 de	 124 Seiten	 10,5 x 17 cm	 Paperback	 1-; leichte Abschabungen am Umschlag

5	 Heck, Prof. Lutz	  Führer durch den Berliner Zoolog. Garten (Zebra)	 1914	 40,00 
		 de	 144 Seiten	 10,5 x 17 cm	 geheftet    2+; Umschlag mit kleinen Rissen vorne, etwas fleckig

6	 Zoo Berlin	 Wegweiser (Eisbär) 	 1927	 	 25,00 
		 de	 48 Seiten	 17 x 10 cm	             Paperback     2+; Gebrauchsspuren, Bleistiftnotizen im Vorsatz

7	 Zoo Berlin	 “Kleiner Führer” (Gorilla), mit Faltplan 	 1929	 	 25,00	
		 de	 52 Seiten	 12,5 x 19 cm	 Paperback	 1-

8	 Zoo Berlin	  “Kleiner Führer” (See-Elefant), mit Faltplan, 1931	 	 25,00 
		 de	 52 Seiten	 12,5 x 19 cm     Paperback      	 2; Rücken mit 2 cm Riss

9	 Zoo Berlin	 Papa Heck und seine Lieblinge (Kinder im Zoo, 1. Heft)	 ca. 1931	 4,00	
		 de	 64 Seiten	 11,3 x 16,8 cm	 geheftet	  1-

10	 Zoo Berlin	 Aqua-Tiere (Kinder im Zoo, 3. Heft)	 ca. 1932	 	 6,00 
		 de	 64 Seiten	 11,3 x 16,8 cm	 geheftet	  1-, Einband an einer Ecke geknickt

11	 Zoo Berlin	 Berlin	 Wegweiser (Gorilla Bobby)  	 1935	 	 25,00 
		 de	 72 Seiten	 15 x 21 cm	 Paperback     2-; Buchrücken beschädigt, Knick in der Mitte des Führers 

12	 Zoo Berlin	 Berlin	 Wegweiser (Gorilla)  	 1937	 	 20,00 
		 de	 86 Seiten	 21 cm	 Paperback                2-; Buchrücken oben beschädigt, Titelseite innen beschädigt

13	 Zoo Berlin	 Berlin	 Wegweiser (Zebras)  	 1938	 	 25,00	
		 de	 84 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1-	

14	 Zoo Berlin	 Berlin	 Wegweiser (Tiger)  	 1939	 	 15,00 
		 de	 88 Seiten	 21 cm	 Paperback	 2+, Rücken unten ca. 2 cm eingerissen

15	 Zoo Berlin	 Berlin	 Wegweiser (Pinguin)  	 1940	 	 10,00	
		 de	 92 Seiten	 21 cm	 Paperback	 2; Rücken beschädigt

16	 Zoo Berlin	 Berlin	 Wegweiser (Braunbär)  	 1941	 	 15,00	
		 de	 92 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1-, Vorbesitzervermerk

17	 Zoo Berlin	 Berlin	 Wegweiser (Flusspferd)  	 1951	 	 12,00	
		 de	 60 Seiten	 21 cm	 Paperback	 2, Rücken beschädigt	

18	 Zoo Berlin	 Berlin	 wegweiser (Elefanten) - Tierverzeichnis hinten  	1958	 8,00	
		 de	 76 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

19	 Zoo Berlin	 Berlin	 Wegweiser (Flusspferde) - Tierverzeichnis hinten; 1959	 6,00 
		 de	 100 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1; , Kaschierung milchig

20	 Zoo Berlin	 Berlin	 Wegweiser (Gorillas) - Tierverzeichnis hinten  	 1960	 6,00	
		 de	 100 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	
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21	 Zoo Berlin	 Berlin	 Wegweiser (Panzernashorn) - Tierverzeichnis hinten; 1961	 12,00 
		 de	 108 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1

22	 Zoo Berlin	 Berlin	 Wegweiser (Schuhschnäbel) - Tierverzeichnis hinten, 1962	 5,00	
		 de	 112 Seiten	 21 cm	 Paperback	 2, leichte Knicke, Vorbesitzerstempel	

23	 Zoo Berlin	 Berlin	 Wegweiser, 8. Auflage (Nashörner) - Tierverzeichnis hinten, 1965	 6,00	
		 de	 108 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

24	 Zoo Berlin	 Berlin	 Wegweiser, 9. Auflage (Tapire) - Tierverzeichnis hinten, 1966	 6,00	
		 de	 108 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1-, leichte Knicke	

25	 Zoo Berlin	 Berlin	 Wegweiser, 10. Auflage (Tiger) - Tierverzeichnis hinten, 1967	 6,00	
		 de	 108 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

26	 Zoo Berlin	 Berlin	 Wegweiser, 11. Auflage (Eisbären) - Tierverzeichnis hinten, 1968	 6,00 
		 de	 108 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1-, leichte Knicke	

27	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 12. Auflage (125 Jahre, Giraffen) - Tierverzeichnis hinten , 1969	 6,00 
		 de	 108 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1-	

28	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 13. Auflage (Rappenantilopen) - Tierverzeichnis hinten, 1970	 5,00 
		 de	 116 Seiten	 21 cm	 Paperback	 2, kleine Fehlstellen im Umschlag	

29	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 14. Auflage (Moschusochsen) - Tierverzeichnis hinten, 1971	 5,00	
		 de	 104 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

30	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 15. Auflage (Bongos) - Tierverzeichnis hinten, 1972	 5,00	
		 de	 112 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1-, leichte Knicke	

31	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 16. Auflage (Leoparde) - Tierverzeichnis hinten, 1973	 5,00	
		 de	 116 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

32	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 17. Auflage (Okapi) - Tierverzeichnis hinten, 1974	 5,00 
		 de	 104 Seiten	 21 cm	 Paperback                1, Eintritts- und S-Bahn Karten eingeklebt	

33	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 18. Auflage (Zebras) - Tierverzeichnis hinten, 1975	 5,00	
		 de	 124 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

34	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 19. Auflage (Plumploris) - Tierverzeichnis hinten, 1976	 4,50	
		 de	 128 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

35	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 20. Auflage (Nasenaffen) - Tierverzeichnis hinten, 1977	 4,50	
		 de	 116 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

36	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 21. Auflage (Gnus) - Tierverzeichnis hinten, 1978	 4,50	
		 de	 138 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

37	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 22. Auflage (Pinguine) - Tierverzeichnis hinten, 1979	 4,00	
		 de	 134 Seiten	 21 cm	 Paperback	 2, , Knicke etc	

38	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 23. Auflage (Fische) - Tierverzeichnis hinten       1980	 4,50	
		 de	 148 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

39	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 24. Auflage (Gr. Pandas) - Tierverzeichnis hinten  1981	 3,00	
		 de	 132 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

40	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 25. Auflage (Nashörner) - Tierverzeichnis hinten       1982	 3,00	
		 de	 144 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	
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41	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 26. Auflage (See-Elefant) - Tierverzeichnis hinten , 1983	 4,00	
		 de	 152 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

42	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 27. Auflage (Meerkatzen) - Tierverzeichnis hinten, 1984	 4,00	
		 de	 144 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

43	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 29. Auflage (Mandrill) - Tierverzeichnis hinten       1986	 3,50	
		 de	 172 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

44	 Zoo Berlin   	 Wegweiser, 30. Auflage (Flamingos) - Tierverzeichnis hinten  1987	 3,50	
		 de	 168 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

45	 Zoo Berlin	 Wegweiser Englisch (See-Elefant)	 1988	 	 4,00	
		 en	 152 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

46	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 33. Auflage (Okapis) - Tierverzeichnis hinten       1990	 3,00 
		 de	 172 Seiten	 21 cm	 Paperback	 2+, hinten einige Seiten wellig

47	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 34. Auflage (Elefanten) - Tierverzeichnis hinten       1990/91	 3,00	
		 de	 172 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1-, einige Seiten mit Leseohr

48	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 35. Auflage (Bantengs) - Tierverzeichnis hinten       1991	 3,00	
		 de	 172 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

49	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 37. Auflage (See-Elefant) - Tierverzeichnis hinten1993	 3,00	
		 de	 176 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

50	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 38. Auflage (“150 Jahre”) - Tierverzeichnis hinten1994	 3,00	
		 de	 176 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

51	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 40. Auflage (Kleiner Panda) - Tierverzeichnis hinten1996	 3,00	
		 de	 180 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

52	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 41. Auflage (Tiger) - Tierverzeichnis hinten	 1997	 3,00	
		 de	 180 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

53	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 44. Auflage (2 Eisbären) 	 2000	 	 3,00	
		 de	 166 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

54	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 45. Auflage (junger Jaguar)	 2001	 	 3,00	
		 de	 166 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

55	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 48. Auflage (Wolf) 	 2004	 	 3,00	
		 de	 174 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

56	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 49. Auflage (Giraffen)	 2005	 	 3,00	
		 de	 158 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1	

57	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 50. Auflage (Flusspferde) 	 2007	 	 3,00	
		 de	 144 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 Paperback	 1	

58	 Zoo Berlin	 Wegweiser Zoo und Aquarium Englisch (Fingertier, 51th ed)   2009	 6,00	
		 en	 126 Seiten	 14,5 x 21 cm	 Paperback	 1	

59	 Zoo Berlin	 Wegweiser, 52. Auflage (Gorilla) 	 2010	 	 3,00 
		 de	 130 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 Paperback	 1, Eintrittskarte liegt bei

60	 Zoo Berlin	 Bongo Band 13, Sonderband 100 Jahre Verband deutscher Zoodirektoren, 1987	 4,00
		 de	 242 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 Paperback                guter Zustand; 
					    jedoch Bindung leicht eingerissen und Rückseite mit Tintenflecken
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61	 Zoo Berlin	 	 	 Bongo Band 14	 1988	 	 5,00	
		 de	 208 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 Paperback	 1	

62	 Zoo Berlin	 	 	 Bongo Band 27	 1997	 	 7,00	
		 de	 192 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 Paperback	 1	

63	 Zoo Berlin	 Festschrift zum 3. Mai 2006 aus Anlass der 50. Wiederkehr des Tages,  
		 an dem Herr Klös seinen Dienst im Zoologischen Garten Berlin angetreten hat,  2006	 5,00	
		 de	 64 Seiten	 20,5 x 20,5 cm	 geheftet	 1	

64	 Zoo Berlin, Aquarium Berlin, Tierpark Berlin,    Geschäftsbericht 2015	 	 10,00	
		 de	 196 Seiten	 29,7 x 21 cm 	 Paperback	 1	

65	 Zoo Berlin	 Führer durch das Aquarium (Besucher vor Becken)	 1916	 15,00 
		 de	 48 Seiten	 10,5 x 16,5 cm	 geheftet                     1-, Einband berieben, Vorbesitzervermerk

66	 Zoo Berlin	 Führer durch das Aquarium (Besucher vor Becken)	 1925	 10,00 
		 de	 48 Seiten	 10,5 x 16,5 cm	 geheftet	 2+, Heftklammer ein wenig rostig

67	 Zoo Berlin	 Führer durch das Aquarium (Besucher vor Becken)	 1929	 12,00	
		 de	 48 Seiten	 12 x 18,5 cm	 geheftet	 1-	

68	 Zoo Berlin	 Wegweiser Aquarium (Dinosaurier-Statue) Schrift Aquarium blau;  
		 	 	 	 mit Tierbestand Herbst 1968 (1.367 Arten) 	 1968	 5,00 
		 de	 28 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1-, Vorbesitzervermerk

69	 Zoo Berlin	 Wegweiser Aquarium (Picasso-Fisch, 60 Jahre, 1973)	 1973	 3,00	
		 de	 52 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

70	 Zoo Berlin	 Wegweiser Aquarium, 3. Auflage (Drückerfisch)	 1991	 4,00	
		 de	 148 Seiten	 21 cm	 Paperback	 1-	

71	 Zoo Berlin	 Wegweiser Aquarium, 4. Auflage (blau, Zeichnung roter Fisch), 1995	 3,00 
			  de	 160 Seiten	 21 cm	Paperback	 1	

72	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 1. Ausgabe (Pelikane)	 1957	 	 16,00	
		 de	 52 Seiten	 20 x 14,3 cm	 geheftet	  1-, vorne mit handschriftl. Notizen

73	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 2. Ausgabe (Eisbär)	 1958	 	 12,00	
		 de	 68 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	  1-, etwas abgegriffen 

74	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 3. Ausgabe (Zebra)	 1959	 	 10,00	
		 de	 70 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	 1, vorne mit handschriftl. Notizen

75	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 5. Ausgabe (Kleine Pandas)	 1961	 	 8,00	
		 de	 84 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	  2-, Rücken beschädigt, 

76	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 6. Ausgabe (Sekretär)	 1962	 	 7,00	
		 de	 68 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	 2, Rücken nachgeklebt

77	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 7. Ausgabe (Afrikanische Wildhunde)    1963	 	 7,00 
		 de	 96 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	 2	 guter Zustand

78	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 8. Ausgabe (Löwe)	 1964	 	 9,00 
		 de	 100 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	  1-, Rücken beschädigt

79	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 9. Ausgabe (Tiger, 10 Jahre) mit Faltplan	 1965	 8,00	
		 de	 100 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	 1	

80	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 10. Ausgabe (Panther und Leopard) mit Faltplan   1966	 8,00 
		 de	 100 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	 1
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81	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 11. Ausgabe (Pumas)	 1967	 	 8,50 
		 de	 100 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback                   2, Titelseite geknickt, Rückseite abgelöst

82	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 12. Ausgabe (Guanakos)	 1968	 	 6,00 
			  de	 100 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	 1-, 
			  Stempel und persönliche Notiz auf der ersten InnenseiteJahreszahl auf der Titelseite vermerkt

83	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 13. Ausgabe (Adler)   	 1969	 	 5,00	
		 de	 100 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	 2+, Faltplan eingerissen

84	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 14. Ausgabe (Moschus-Ochsen, 15 Jahre)	 1970	 5,00	
		 de	 104 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	 1-, Rückseite und Faltplan  eingerissen

85	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 16. Ausgabe (Mähnenwolf)  	 1973	 	 5,00	
		 de	 108 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	 1	

86	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 17. Ausgabe (Schnee-Leopard)	1974	 	 5,00	
		 de	 108 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	 1	

87	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 20. Ausgabe (Baumkängurus)	 1977	 	 4,50	
		 de	 112 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	  1-, Titelseite leicht geknickt

88	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 21. Ausgabe (Takin)	 1978	 	 4,00	
		 de	 112 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	 1	

89	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 22. Ausgabe (Schnee-Ziege)	 1979	 	 4,00	
		 de	 112 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	 1	

90	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 23. Ausgabe (Pinguine)	 1981	 	 3,00	
		 de	 112 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	 1	

91	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 24. Ausgabe (Säbelantilopen)	 1983	 	 3,00	
		 de	 112 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	  1-, Titelseite mit Leseohr

92	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 25. Ausgabe (Blauschaf)   	 1985	 	 3,00	
		 de	 112 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	 1	

93	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 26. Ausgabe (Kiang - Wildesel)	1987	 	 3,50	
		 de	 112 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	 1	

94	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 27. Ausgabe (Elefant)   	 1989	 	 3,00	
		 de	 112 Seiten	 20 x 14,3 cm	 Paperback	 1	

95	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 28. Ausgabe (Katzenbären)   	 1992	 	 3,00	
		 de	 98 Seiten	 20,5 x 14,7 cm	 Paperback	 1	

96	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 33. Ausgabe (Hochlandrinder)	 1997	 	 3,00	
		 de	 134 Seiten	 20,5 x 14,7 cm	 Paperback	 1	

97	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 38. Ausgabe (Asiat. Elefanten)	2002	 	 3,00	
		 de	 142 Seiten	 20,5 x 14,7 cm	 Paperback	 1-

98	 Tierpark Berlin	 Wegweiser, 40. Auflage (Elche)	 2004	 	 3,00	
		 de	 146 Seiten	 20,5 x 14,7 cm	 Paperback	 1	

99	 Tierpark Berlin	 Broschüre anlässlich des 10. Jahrestages des demokratischen Berlin ca. 1958	 9,00
			  de	 34 Seiten	 14 x 20 cm    geheftet            1, Einband berieben, Vorbesitzervermerk

100	 Tierpark Berlin	 “Tierpark Berlin 5-sprachig” (Löwen-Babys)	 1978	 3,50	
		 de	 52 Seiten	 13 x 20 cm	 geheftet	 1	
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101	 Tierpark Berlin	 Berlin-Information (Orangs)  	 1981	 	 4,00	
		 de	 49 Seiten	 13 x 20 cm	 geheftet	 1	

102	 Tierpark Berlin	 Wegweiser von Heinrich Dathe (Luchs)	 1990	 	 3,50	
		 de	 127 Seiten	 13 x 13 cm	 Paperback	 1	

103	 Tierpark Berlin	 50 Jahre Tierpark Berlin Berlin-Friedrichsfelde, 2005	 	 10,00	
		 de	 348 Seiten	 20,5 x 14,5 cm	 Paperback	 1	

104	 Blaszkiewitz, Bernhard	 55 Jahre Tierpark Berlin - Eine Chronik in Bildern, 2010	 10,00	
		 de	 400 Seiten	 14,8 x 21 cm	 gebunden	 1	

105	 Tierpark Berlin	 Jahresbericht 2013	 2014	 	 3,00	
		 de	 165 Seiten	 20,5 x 14,7 cm	 Paperback	 1	

106	 Tierpark Berlin	 Jahresbericht 2014	 2015	 	 10,00	
		 de	 102 Seiten	 29,7 x 21 cm 	 Paperback	 1	

107	 Tierpark Bochum	 Zooführer, Stempel: 20 Jahre Tierpark Bochum, 1953	 	 30,00	
		 de	 61 Seiten	 20,8 x 14,8 cm	 geheftet	 1, Rücken leicht beschädigt

108	 Tierpark Bochum	 Zooführer (Eule gezeichnet)	 frühe 1960er	 	 20,00	
		 de	 51 Seiten	 21 x 14,5 cm	 geheftet	 1	

109	 Tierpark Bochum	 Zooführer (Ara)	 	 1970er Jahre	 	 3,00	
		 de	 38 Seiten	 21,3 x 21,3 cm	 geheftet	 1	

110	 Tierpark Bochum	 Seehunde im Lebensraum Zoo  	 1994	 	 3,00	
		 de	 41 Seiten	 21 x 14,7 cm cm	 geheftet	 1	

111	 Tierpark Bochum	 Flamingos	 	 	 1990er Jahre	 	 3,00	
		 de	 41 Seiten	 21 x 14,7 cm	 geheftet	 1	

112	 Tierpark Bochum	 Vor 150 Millionen Jahren: Die Fossiliensammlung, 1990er Jahre	 3,50	
		 de	 47 Seiten	 21 x 14,7 cm	 geheftet	 1	

113	 Tierpark Bochum	 Jahresbericht 1981	 1982	 	 4,00	
		 de	 33 Seiten	 24,5 x 17 cm	 geheftet	 1-, etwas abgegriffen

114	 Tierpark Bochum	 Jahresberichte 1983-88	 1989	 	 4,00	
		 de	 65 Seiten	 23,5 x 16 cm	 geheftet	 1	

115	 Tierpark Bochum Mittendrin. Journal für Freunde des ... -  75 Jahre Tp und Fossilium Bochum, 2008	 4,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1-, etwas abgegriffen

116	 Tierpark und Fossilium Bochum	 Faltblatt: Hai-Lights	 	 	 3,00	
		 de	 12 Seiten	 10,5 x 21 cm	 Leporello	 1	

117	 Tiergrotten und Nordsee - Aquarium Bremerhaven: 25 J.Tiergrotten / 40 J Nordsee-Aquarium, 1954	 13,00	
		 de	 64 Seiten	 20,3 x 14,7 cm	 geheftet	 1	

118	 Nordsee-Aquarium im Zoo am Meer Bremerhaven (Seepferdchen, Garnele)	 1979	 5,00	
		 de	 44 Seiten	 21 x 20 cm	 geheftet	 1-, Umschlag leicht berieben

119	 Zoo am Meer; Bremerhaven aktuell  H1/Jg.15	 1995	 	 4,00	
		 de	 20 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 2, gelocht,Titel gestempelt

120	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 Das Zoobuch - Tierporträts und spannende Einblicke, 2005	 5,00	
		 de	 122 Seiten, Lageplan	 12,5 x 20 cm	 geheftet	 1	
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121	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 	 Jahresbericht 2013	 2014	 	 6,00	
		 de	 66 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

122	 Zoo am Meer; Bremerhaven 	 	 Jahresbericht 2014	 2015	 	 6,00 
		 de	 56 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet  	 2, Druckstelle auf jeder Seite, 
							      Einband mit Knicken, sonst gut

123	 Unser Wildpark Bad Mergentheim (stehender Bär)	 1995	 	 4,00	
		 de	 36 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

124	 Tierpark Dessau	 Tierpark Journal Heft 1 1991	 1991	 	 3,00	
		 de	 24 Seiten	 21 x 14,5 cm	 geheftet	 1	

125	 Tierpark Dortmund	Parkführer (Braunbär)	 1963	 	 9,00	
		 de	 34 Seiten	 14,5 x 10,5 cm	 geheftet	 1	

126	 Tierpark Dortmund	Zooführer (Giraffen)	 1989	 	 3,00	
		 de	 65 Seiten	 20 cm x 21 cm	 geheftet	 1	

127	 Zoo Dortmund	 Zooführer (Tamandua), 4. Ausgabe	 1997	 	 3,00	
		 de	 74 Seiten	 21 x 11 cm	 Paperback	 1	

128	 Zoo Dortmund	 Zoo logisch! Entdecken Sie den Zoo Dortmund!	 2005	 3,00	
		 de	 101 Seiten	 21 x 15 cm	 Paperback	 1	

129	 50 Jahre Zoofreunde Dortmund. Einblick in ein halbes Jahrhundert (1950-2000), 2000	 5,00 
		 de	 51 Seiten	 29,5 x 21,0 cm	 geheftet             1-, Umschlag mit leichten Gebrauchsspuren

130	 Zoo Dresden 	 Andenken mit Wegweiser 	 1905	 	 40,00 
		 de	 36 Seiten 	 19 x 13 cm 	 geheftet	 3+, altersbedingte Färbung, 
						     Deckblatt abgelöst und rissig, innen im guten Zustand 

131	 Zoo Dresden 	 Plan des Zoologischen Gartens zu Dresden, 27. Auflage	 um 1900?	 11,00	
		 de	 8 Seiten	 17 x 9,3 cm	 Leporello	 1	

132	 Zoo Dresden 	 Wir Zootiere stellen uns vor. 	 1954	 	 4,50	
		 de	 32 Seiten	 14,2 x 21,7 cm	 geheftet	 1	

133	 Zoo Dresden 	 Der Zoodirektor erzählt, Auf Reitelefanten durch Indiens Dschungel, 1959	 3,00 
		 de	 108 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet                2+, Umschlag löst sich, sonst sehr guter Zustand 

134	 Zoo Dresden 	 Wegweiser (Orang Utan), Nachauflage 	 1980	 	 4,50 
		 de	 76 Seiten	 21 x 14,5 cm	 Paperback	  1-, abgegriffen, leichte Knicke

135	 Zoo Dresden	 	 	 Wegweiser (Viechereien 140 Jahre)	 2001	 5,00	
		 de	 95 Seiten	 22,5 x 14,5 cm	 Paperback	 1	

136	 Zoo Dresden	 	 	 Jahresbericht 2015	 2016	 	 3,00	
		 de	 56 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

137	 Aquarium Düsseldorf, Horst Sieloff	 Wegweiser, 2. Auflage	 1963	 	 4,00 
		 de	 48 Seiten	 19,5 x 21 cm	 geheftet	 2+, guter Zustand,  Gebrauchsspuren

138	 Aquazoo Düsseldorf,  Zooführer: Wasser, Wüste, Wälder - Ein Rundgang voller Vielfalt, 2010	 6,00	
		 de	 60 Seiten	 21 x 11 cm	 Paperback	 1	

139	 Zoo Duisburg	 Der Duisburger Tierpark besteht 25 Jahre	 1959	 	 12,50	
		 de	 17 Seiten	 21 x 21 cm	 geheftet	 1	

140	 Zoo Duisburg	 Wegweiser, 3. Auflage (Nachtaffen)	 ca. 1969	 	 6,00	
		 de	 96 Seiten 	 21 x 15 cm	 Paperback	 1	
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141	 Zoo Duisburg	 Wegweiser, 5. Auflage (Orang-Utan-Babies),   1972	 	 10,00	
		 de	 96 Seiten	 21 x 15 cm	 Paperback	  1-	

142	 Zoo Duisburg	 Wegweiser, 9. Auflage (Weißwal)	 1978	 	 6,00	
		 de	 100 Seiten mit Faltplan	 21 x 14,7 cm	 Paperback	 1	

143	 Zoo Duisburg	 Wegweiser, 10. Auflage (Schuhschnabel)	 ca. 1980	 	 5,00 
		 de	 100 Seiten mit Faltplan	 21 x 14,7 cm          Paperback	 2+, Rücken leicht beschädigt

144	 Zoo Duisburg	 Wegweiser, 11. Auflage (Affenbabies)	 ca. 1981	 5,00	 	
	de	 112 Seiten mit Faltplan	 21 x 14,7 cm	 Paperback	 1	

145	 Zoo Duisburg	 Wegweiser, 14. Auflage (“50 Jahre”, Orang)	 1984	 3,00	
		 de	 128 Seiten mit Faltplan	 21 x 14,7 cm	 Paperback	  1-	

146	 Zoo Duisburg	 Wegweiser, 15. Auflage (Leopard)	 ca. 1986	 3,00	 	
	de	 128 Seiten  mit Faltplan	 21 x 14,7 cm	 Paperback	 1	

147	 Zoo Duisburg	 Wegweiser, 16. Auflage (Chinesischer Garten)	 ca. 1989	 3,00	
		 de	 128 Seiten mit Faltplan	 21 x 14,7 cm	 Paperback	 1	

148	 Zoo Duisburg	 Wegweiser, 17. Auflage (Kind mit Vogel)	 ca. 1990	 	 3,00	
		 de	 128 Seiten mit Faltplan	 21 x 14,7 cm	 Paperback	 1	

149	 Zoo Duisburg	 Wegweiser, 19. Auflage (Elefant)	 ca. 1994	 	 3,00	
		 de	 136 Seiten mit Faltplan	 21 x 14,7 cm	 Paperback	 1	

150	 Zoo Duisburg	 Wegweiser, 20. Auflage (Koala)	 ca. 1995	 	 3,00	
		 de	 128 Seiten mit Faltplan	 21 x 14,7 cm	 Paperback	 1	

151	 Zoo Duisburg	 Wegweiser (Giraffen) mit Faltplan	 2000	 	 3,00	
		 de	 56 Seiten	 20,8 x 11,5 cm	 Paperback	 1	

152	 Zoo Duisburg	 Wegweiser ("Ihr Abenteuer Zoo", Löwe)  	 2003	 	 3,00	
		 de	 72 Seiten	 21 x 12 cm	 Paperback	 1	

153	 Zoo Duisburg	 Wegweiser, ("Ihr Abenteuer Zoo", Löwe), Aufkleber 70 Jahre Zoo Duisburg, 2004	 3,00	
		 de	 72 Seiten mit Faltpln	 21 x 12 cm	 geheftet	 1	

154	 Zoo Duisburg	 Chronik 1977	 	 	 	 4,00	
		 de	 57 Seiten	 21 x 14,7 cm	 geheftet	 1	

155	 Zoo Duisburg	 Chronik 1978	 	 	 	 3,00	
		 de	 68 Seiten	 21 x 14,7 cm	 geheftet	 1-, Einband lichtrandig

156	 Zoo Duisburg	 Chronik 1995	 	 	 	 3,00	
		 de	 68 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

157	 Zoo Duisburg	 50 Jahre...und kein bißchen leise	 1984	 	 6,00	
		 de	 61 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1, Rücken mit leichten Knicken

158	 Zoo Duisburg	 Faltblatt (Trainer mit zwei weißen Delphinen) + Blatt mit Eintrittspreisen o.J.	 3,00	
		 de	 6 Seiten	 21 x 10 cm	 Faltblatt	 1-; leicht berieben

159	 Zoo Duisburg	 Der Chinesische Garten im Zoo Duisburg - Ein Rundgang ...	ca. 1995	 3,00	
		 de	 124 Seiten	 21 x 14,7 cm	 geheftet	  1-, Einband etwas abgerieben

160	 Zoo Duisburg	 Kurzführer/Lageplan Chinesischer Garten   o.J.	 	 3,00	
		 de	 32 Seiten	 20,5 x 13 cm	 geheftet	 1	
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161	 Zoologischer Garten Eberswalde	 Kurzführer (Collage: Kinder blicken auf Bär, Katta, Tiger), o.J.	 6,00	
		 de	 24 Seiten	 10,5 x 20,5 cm	 Faltblatt	 1	

162	 Vogelpark Eckenhagen Wegweiser (Federhelmturako)	 1. Auflage?	 	 4,00 
		 de	 56 Seiten	 21 x 15 cm	 Paperback	  1-, Titelseite geknickt

163	 Vogelpark Eckenhagen  Wegweiser (3. Auflage, Uhu)	 o.J.	 	 4,00	
		 de	 56 Seiten	 21 x 15 cm	 Paperback	  1-	

164	 Zoo Frankfurt	 Illustrierter Führer  (Zeichnung Leopard), 2. Auflage	 1910	 40,00 
		 de	 77 Seiten 	 12 x 19,8 cm 	 Paperback	 2- , an der Heftung geklebt, 
						                   Rücken beschädigt, Seiten gewellt, Plan fehlt

165	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser "Ein Tag im Frankfurter Zoo" (Nilpferd),  
		 	 	 	 mit Tierverzeichnis vom 1. August 1952	 ca. 1952	 15,00 
		 de	 100 Seiten	 20 x 14 cm	 Paperback	 1-, Titelseite leicht eingerissen

166	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Nashörner)	 1955	 	 10,00	
		 de	 24 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	  1-	

167	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Okapi)	 1956	 	 11,00	
		 de	 24 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	  1-	

168	 Zoo Frankfurt	 Faltblatt - Der hundertjährige Zoo Frankfurt und sein Exotarium.1956	 3,00	
		 de	 4 Seiten	 20,5 x 14,5 cm	 geheftet	 1	

169	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (100 Jahre)	 1958	 	 7,50	
		 de	 28 Seiten	 14,7 x 20,7 cm	 geheftet	 1	

170	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Tiger-Baby)	 1967	 	 7,00	
		 de	 52 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1	

171	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Luchs)	 1968	 	 8,00	
		 de	 56 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1-, Rücken leicht beschädigt

172	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Uhu)	 	 1970	 	 7,00	
		 de	 60 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet                   1-, Deckblatt etwast eingerissen und geknickt

173	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Orang-Utan-Baby)	 1973, ca.	 	 7,00	
		 de	 60 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	  1-, Titelseite mit Leseohr

174	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Kronenkraniche)	 1982	 	 3,00	
		 de	 96 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1-, etwas abgestoßen

175	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Weißkopf Seeadler)	 1991	 	 3,00	
		 de	 132 Seiten	  21 x 14,8 cm	 Paperback	  1-, Einband etwas abgegriffen

176	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Orang-Utan Baby)	 1999	 	 3,00	
		 de	 128 Seiten	  21 x 14,8 cm	 Paperback	 1	

177	 Zoo Frankfurt	 Faltblatt (Nasenaffe)	 	 	 4,00	
		 de	 12 Seiten	 21 x 10 cm	 Faltblatt	 1	

178	 Möhring, Rolf	 Freiburg	 Der Mundenhof	 1991	 	 5,00	
		 de	 72 Seiten	 21 x 20,5 cm	 Paperback	 1	

179	 Freiburg: Haustiergarten im Westen der Stadt	 ca. 2000	 	 3,00	
		 de	 12 Seiten	 21 x 10 cm	 Faltblatt	 1	

180	 Wegweiser durch den Ruhr-Zoo Gelsenkirchen (Ariel- und Weißbrust-Tukan)	 ca. 1953	 25,00	
		 de	 52 Seiten	 20,7 x 14,7 cm	 geheftet	 1	
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181	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 Wegweiser (Giraffe)	 ca. 1955	 	 13,00	
		 de	 56 Seiten	 20,7 x 14,7 cm	 geheftet	 1	

182	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 Faltblatt (Tiger, Kamel))	 ca. 1955	 	 4,00	
		 de	 8 Seiten	 19,5 x 9,5 cm	 Leporello	 1	

183	 Ruhrzoo Gelsenkirchen in Bildern (10-jähriges Jubiläum)	 1959	 	 6,00	
		 de	 24 Seiten	 21 x 20,3 cm	 geheftet	 1-	

184	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 Wegweiser (Eisbär)	 ca. 1961	 	 10,00 
		 de	 64 Seiten	 21 x 15 cm	 geheftet	 1-, kleiner Fleck auf dem Titel

185	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 Wegweiser (Zebra)	 ca. 1967	 	 6,00	
		 de	 32 Seiten mit Faltplan	 21 x 15 cm, geheftet	 1	

186	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 Faltblatt (Vari)	 1970er	 	 3,00	
		 de	 12 Seiten	 19,7 x 10 cm	 Leporello	 1	

187	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 Wegweiser (Tiger)	 ca. 1976	 	 4,00	
		 de	 16 Seiten mit Faltplan	 20,7 x 14,7 cm,     geheftet	 1

188	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1989 (11. Jg., 1990)	 4,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

189	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht (Ausgabe 2/2002)	 5,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

190	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 "Expeditionsbegleiter" 	 ca. 2010	 	 4,00	
		 en	 86 Seiten	 11 x 22 cm	 Paperback	 1, wie neu 

191	 Tierpark Gera	 	 Jahresbericht 2008	 2009	 	 5,00	
		 de	 34 Seiten	 21 x 14,5 cm	 Paperback                   1-, Umschlag leicht berieben und fleckig

192	 Zoo Halle	 	 Zooführer (Kattas)	 1983/84	 	 5,00	
		 de	 80 Seiten	 21,3 x 15 cm	 geheftet	 1-, Umschlag bestoßen

193	 Führer durch den Zoologischen Garten Hamburg (Zeichnung Nashorn), mit Lageplan, 1928	 95,00	
		 de	 64 Seiten mit Faltblatt	 12,2 x 20,7 cm	 geheftet	  1-	
				        Einband geknickt, leicht fleckig, Bleistiftstriche vorne, Bleistiftnotizen hinten

194	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Prägung Eingangstor, Hochgebirge)  
		 	 	 	 7. Aufl. (61.-70.000), Faltplan vorne	 1908	 40,00 
		 de	 48 Seiten	  22,3 x 13,5 cm	 geheftet	 2-, Längsknick, deutlich abgestoßen

195	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Steinbock) 6. Auflage (275.000 - 335.000), 1912	 30,00	
		 de	 56 Seiten	 22 x 14 cm	 geheftet	 1, leicht abgestoßen

196	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Robben) 15. Auflage (561.000 - 610.000), 1924	 17,00 
		 de	 52 Seiten	 21,7 x 14 cm	 geheftet	  1-, Heftung beginnt sich zu lösen

197	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Pinguine) 16. Auflage (610.001 - 660.000), 1925	 17,00 
		 de	 52 Seiten	 22 x 14,5 cm	 geheftet	  1-2; guter Zustand, Gebrauchsspuren

198	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Afrik. Elefant) 17. Auflage	 1926	 8,00 
		 de	 52 Seiten	 22 x 14,2 cm	 geheftet	 3, Umschlag lose, 
						                      Rostflecken duch Heftung, Rückseite  eingerissen

199	 Carl Hagenbeck´s Illustrierte Tier- und Menschenwelt. 1. Jhg. Heft 1	 1926/1927	 5,00	
		 de	 26 Seiten	 22 x 28 cm	 geheftet	 1-, längs geknickt

200	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Rappenantilope) 18. Auflage (710.001 - 770.000), 1927	 12,50 
		 de	 52 Seiten	 22 x 14 cm	 geheftet	  1-, innen fleckig
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201	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Kasuar) 19. Auflage (770.001 - 830.000), 1928	 15,00 
		 de	 52 Seiten	 22 x 14 cm	 geheftet	 1-, innen fleckig

202	 Carl Hagenbecks Tierpark (Kängurus) 22. Auflage (970.001 - 1.030.000)	 ca. 1933	 5,00	
		 de	 52 Seiten	 22 x 14 cm	 geheftet	  1-, leicht abgegriffen

203	 Carl Hagenbecks Tierpark (Leopard) 25. Auflage (1.078.001 - 1.118.000)	 1935	 9,00 
		 de	 48 Seiten mit Faltplan	 21 x 15 cm,  geheftet	 1-, Rückseite leicht beschädigt

204	 Carl Hagenbecks Tierpark (Zebras) 27. Auflage (1.165.576 - 1.205.575)	 1937	 10,00	
		 de	 48 Seiten	 14 x 21,5 cm	 geheftet	 1	

205	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Elefanten) 28. Auflage (1274376 - 1304375), 1938	 8,50	
		 de	 48 Seiten	 21 x 14,7 cm	 geheftet	 1	

206	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark (Riesenkänguru) 29. Auflage	 1939	 8,50	
		 de	 48 Seiten	 21 x 14,7 cm	 geheftet	 1-, Titelseite leicht geknickt

207	 Führer durch Carl Hagenbeck's Tierpark (Riesenkänguru) 31. Auflage	 1940	 8,50 
		 de	 48 Seiten	 21 x 14,7 cm	 geheftet	  1-2, vorne ein wenig stockfleckig

208	 Carl Hagenbeck's Tierpark 1848 - 1948 (sw Nashorn und a., Rückseite: immer noch 500 Grosstiere), 1948	 25,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 15 cm	 geheftet	 1	

209	 Carl Hagenbeck's Tierpark (sw Gnu, Zebras und a.) (1517575-1568235)	 1951	 10,00	
		 de	 20 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1	

210	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Braunbär)	 ca. 1953	 	 9,00 
		 de	 20 Seiten	 21 x 15 cm	 geheftet                      2+, guter Zustand, gelocht, Notiz auf dem Titel

211	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (See-Elefant Goliath) (1944463 - 2024463)   1956	 9,00 
		 de	 24 Seiten	 20,8 x 14,7 cm	 geheftet	  1-, leichte Knicke

212	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer 50 Jahre in Stellingen (Leopard) (2049708 - 2169708), 1957	 7,50
		 de	 24 Seiten	 20,8 x 14,7 cm	 geheftet                   1-, persönliche Notizen auf der Rückseite

213	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Elefanten) (2181688- 2281688)	 1958	 7,50	
		 de	 24 Seiten	 20,8 x 14,7 cm	 geheftet	 1	

214	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (2 Schimpansen, 1 Orang) (228413 - 2438413), 1959	 7,50	
		 de	 24 Seiten	 20,8 x 14,7 cm	 geheftet	  1-	

215	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Zeichnung Schlange) (2 609 963-2 679 963), ca. 1960	 7,50	
		 de	 24 Seiten	 20,8 x 14,7 cm	 geheftet	 1	

216	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Zeichnung Löwe) 2 842 333-2 992 333, ca. 1963	 7,50	
		 de	 24 Seiten	 20,8 x 14,7 cm	 geheftet	  1-	

217	 Carl Hagenbecks Tierpark. Zooführer (Zeichnung Tiger) (1659815- 1745755) ca. 1953 (!)	 6,00	
		 de	 24 Seiten	 20,5 x 14,5 cm	 geheftet	 1	

218	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Zeichnung Rotfeuerfisch) (3094008-3244008), 1965	 6,00	
		 de	 28 Seiten	 20,8 x 14,7 cm	 geheftet	  1-	

219	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Zeichnung Giraffen) (3244308-3494308), 1966	 4,00	
		 de	 28 Seiten	 20,8 x 14,7 cm	 geheftet	 1	

220	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Walross) (3638-3761113)	 1969	 5,00	
		 de	 28 Seiten	 21 x 15 cm	 geheftet	 1	
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221	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Delphine) (3808713-4058713)	 1971	 5,00	
		 de	 28 Seiten	 21 x 14,7 cm	 geheftet	  1-, leicht abgegriffen

222	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 	 Parkführer (Elefantenreiten)	 1975	 4,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1-	

223	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Flamingos)	 1977	 	 3,50	
		 de	 28 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 2-, Titelseite 3 cm eingerissen

224	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 	 Parkführer (Giraffen) (4648800-4848800)	 1979	 4,00	
		 de	 28 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1	

225	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 	 Parkführer (Braunbär) (4848800-5048800)	1981	 4,00	
		 de	 28 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1-	

226	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 	 Parkführer (Eingang)	 ca. 1982	 	 4,00	
		 de	 28 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

227	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 	 Parkführer (blau mit Zeichnungen)	 1990	 3,00	
		 de	 48 Seiten	 21 x 21 cm	 geheftet	 1	

228	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 	 Parkführer (Flamingos)	 1996	 	 4,00	
		 de	 48 Seiten	 20 x 20,5 cm	 geheftet	 1	

229	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 	 Parkführer (Mandrill)	 1997	 	 4,00	
		 de	 48 Seiten	 21 x 20 cm	 geheftet	 1	

230	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 	 Parkführer (Tiere vor Tor, Zeichnung)	 1998	 3,50	
		 de	 48 Seiten	 21 x 21 cm	 geheftet	 1	

231	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 	 Parkführer (4 Tiger)	 1999	 	 3,50	
		 de	 48 Seiten	 19,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

232	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 	 Parkführer (Park Safari, Elefanten)	 2000	 3,50	
		 de	 48 Seiten	 21 x 21 cm	 geheftet	 1	

233	 Parkführer (Erlebnis Hagenbeck …Ihr persönlicher Begleiter; Asiatischer Garten), 2003	 3,50	
		 de	 46 Seiten	 19,5 x 21,2 cm	 geheftet	 1	

234	 Parkführer (Erlebnis Hagenbeck ...hautnah beobachten, Orang)	 2004	 3,50	
		 de	 48 Seiten	 19,5 x 21,2 cm	 geheftet	 1	

235	 Tierpark Hagenbeck Parkführer "Erlebnis Hagenbeck…Tiere. Park. Kultur.	 2005	 3,50	
		 de	 48 Seiten	 19,5 x 21,2 cm	 geheftet	 1	

236	 Plan von Carl Hagenbeck's Tierpark (Eingang, Pinguine, Robbe)	 ca. 1930	 3,50	
		 de	 12 Seiten	 21 x 10 cm	 Leporello	  1-	

237	 Plan für Carl Hagenbeck's Tierpark (Nordlandpanorama)	 ca. 1938	 	 5,00 
		 de	 16 Seiten	 15 x 12,5 cm	 Faltblatt	 2-, außen angeschmutzt, Knicke

238	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 	 Plan (Pinguine)	 ca. 1935	 	 6,00	
		 de	 12 Seiten	 21 x 10 cm	 Leporello	  1-	

239	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 	 PLAN von Carl Hagenbeck's Tierpark (Marabu), o.J.	 4,00	
		 de	 12 Seiten	 10 x 21 cm	 Faltplan	 1-, kleine Knicke

240	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 	 Faltblatt (neues Delphinarium)	 1971	 3,00	
		 de	 4 Seiten	 20 x 20,5 cm	 Faltblatt	 1	
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241	 Tierpark Hamm	 	 	 Jahresbericht 1994	 	 1995	 3,00	
		 de	 20 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

242	 Zoo Hannover	 Führer durch den Zoologischen Garten in Hannover  
		 	 (von Direktor Dr. Ernst Schäff.) Mit Abbildungen und Plan	 1908	 150,00 
		 de	 95 Seiten	 18 x 12,9 cm 	 geheftet	 1-, (Zooplan noch vorhanden!), 
						                         stockfleckig und Heftrücken leicht eingerissen

243	 Zoo Hannover	 Zooführer (Tiger)	 	 ca. 1960/61	 	 10,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 12 cm	 geheftet	 1-	

244	 Zoo Hannover	 Zooführer (100 Jahre - Zebras)	 1965	 4,00 
		 de	 32 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet           2-, aus der Rückseite unten ca. 2 cm herausgeschnitten

245	 Zoo Hannover	 Faltblatt (Schimpanse vorne, Pinguine hinten)	 ca. 1967	 3,00	
		 en	 6 Seiten	 21 x 10 cm 	 Faltblatt	 1	 d

246	 Zoo Hannover	 "Unter die Lupe genommen!", Jahresbericht 1982	 1983	 3,00	
		 de	 60 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

247	 Zoo Hannover	 Zooführer (Zebras)	 1985	 	 4,00 
		 de	 96 Seiten	 21 x 20 cm	 geheftet                           2-, Rücken beschädigt, Kanten angestoßen

248	 Zoo Hannover	 Herzlich Willkommen	 1995	 	 3,00	
		 de	 40 Seiten	 15 x 10, 5 cm	 geheftet	 1	

249	 Zoo Hannover	 Erlebnis-Zoo Hannover, 4. Auflage	 2008	 	 4,00	
		 de	 208 Seiten	 15 x 21 cm	 Paperback	 1-	

250	 Zoo Hannover	 Erlebnis-Zoo Hannover (Robbe)	 2016	 	 4,00	
		 de	 208 Seiten	 15 x 21 cm	 Paperback	 1	

251	 Zoo Hannover	 Geschäftsbericht 2018 - Erlebnis Zoo Hannover (Eisbär)	 2019	 10,00	
		 de	 94 Seiten	 21,1 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

252	 Niedersächsisches Landesmuseum Hannover  Führer durch das Museum; 2000	 7,50	
		 de	 144 Seiten	 24 x 16,5 cm	 geheftet	 1	

253	 Zoo Heidelberg	 Zoo 2000 - Perspektiven für die Zukunft - Tiergarten Heidelberg; ca. 1989	 5,00	
		 de	 48 Seiten	 21 x 20 cm	 geheftet	 1	

254	 Zoo Heidelberg	 Zooführer mit Faltplan (Zebras)	 1994	 	 3,00 
		 de	 96 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1-, Leseohr im Titel

255	 Wildgehege Hellenthal	 Zooführer	 1980er	 	 3,50	
		 de	 96 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1-; 

256	 Tierpark Herford	 Falblatt (Uakari)	 	 ca. 1960er Jahre		 4,00 
		 de	 12 Seiten	 10 x 15 cm	 Faltblatt	 1-;, leichte Gebrauchsspuren

257	 Karlsruhe	 Stadtgarten - Tierpark Karlsruhe (mit jeweiligen Lageplänen); 1954	 14,00 
		 de	 52 Seiten	 19,7 x 10,5 cm	 geheftet	 1 

258	 Zoo Köln	 Führer (Löwe) (29. - 40. Tausend) mit farbigen Faltplan hinten ; ca. 1906	 110,00 
		 de	 120 Seiten 	17 x 11,2 cm 	 geheftet    2-; Einband beschädigt,  Gebrauchs- und Altersspuren

259	 Zoo Köln	 Führer (Löwe mit Löwin) (106 - 130. Tausend); ca. 1910	 	 50,00 
		 de	 142 Seiten 	16 x 10,5 cm   Paperback  3; Umschlag fehlt, deutliche Gebrauchsspuren, Risse, etc.

260	 Zoo Köln	 	 	 Zooführer (Eisbär) mit Faltplan	 1935	 40,00	
		 de	 26 Seiten	 14 x 20 cm	 geheftet	 1-; fleckig
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261	 Zoo Köln	 Zooführer (Leopard) mit Faltplan	 1957	 	 16,00	
		 de	 50 Seiten	 16 x 20 cm	 geheftet	 1	

262	 Zoo Köln	 Zooführer (Rosapelikan) mit Faltplan	 1964	 	 9,50 
		 de	 116 Seiten	 19 x 20 cm	 geheftet           2, sehr guter Zustand. Bibliotheksexemplar (WDR Köln)

263	 Zoo Köln	 Zooführer (Rotbauchmaki) mit Faltplan	 1966	 	 4,00 
		 de	 128 Seiten	 14 x 20,2 cm	 geheftet	 2-, Buchrücken geklebt, 
						     Name auf Titelblatt, Knicke, wenige Anstreichung 

264	 Zoo Köln	 Zooführer (kl. Panda) mit Faltplan	 1968	 	 6,00	
		 de	 104 Seiten	 20 cm	 geheftet	 1	

265	 Kölner Aquarium am Zoo.	 Führer (Fisch vor Korallen), 1. Auflage	 1971	 5,00	
		 de	 68 Seiten	 21 x 20 cm	 geheftet	 1-, Rücken ausgeblichen

266	 Zoo Köln	 Zooführer (Kleideraffen) mit Faltplan	 1972	 	 4,00	
		 de	 104 Seiten	 20 cm	 geheftet	  1-2, Beschriftung Buchrücken

267	 Zoo Köln	 Zooführer (sw Vari)	 1975	 	 3,50	
		 de	 136 Seiten	 20 cm	 geheftet	 1	

268	 Zoo Köln	 Kurzführer	 	 	 1977	 	 4,00	
		 de	 8 Seiten mit Lageplan	 20 x 21 cm	 geheftet         2-, Umschlag berieben, 
	 	 (Titel: "Zoo Köln - Eine Oase in der Großstadt, eine moderne Arche Noah")          deutliche Gebrauchsspuren

269	 Zoo Köln	 Zooführer 120 Jahre Zoo Köln (Jaguar)	 1980	 	 3,50	
		 de	 116 Seiten	 20 x 14 cm	 geheftet	 1	

270	 Zoo Köln	 Zooführer (junger Bonobo)	 1985	 	 3,00	
		 de	 96 Seiten	 20 cm	 geheftet	 1	

271	 Zoo Köln	 Zooführer (Mantelpaviane)	 1988	 	 3,00	
		 de	 96 Seiten 	 20 cm	 geheftet	 1	

272	 Kölner Aquarium am Zoo, Führer (Piranhas)	 1989	 	 3,00	
		 de	 128 Seiten	 21 x 20 cm	 geheftet	 1

273	 Zoo Köln	 Zooführer (Kleiner Panda)	 1991	 	 3,00	
		 de	 96 Seiten	 20 x 14 cm	 geheftet	 1	

274	 Zoo Köln	 	 	 Zooführer (Tiger)	 1992	 	 3,00	
		 de	 96 Seiten	 20 cm	 geheftet	 1	

275	 Zoo Köln	 Zooführer (Schneeleopard)	 1995	 	 3,00	
		 de	 100 Seiten 	20 cm	 geheftet	 1	

276	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 2, 8. JG	 1965	 	 4,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 29,7 cm, geheftet	 1	

277	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 4, 10. JG,  
		 	 	 Sonderdruck : Über Leoparden Afghanistans und ihre Parasiten, 1967	 3,00	
		 de	 12 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 2-, Titelseite fleckig

278	 Zoo Köln	 Freunde des Kölner Zoos, H. 1, 13. JG	 1970	 	 4,00	
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1-, Kanten leicht bestoßen

279	 Zoo Köln	 Eine Denkschrift zur Erweiterung und Neugestaltung	 ca. 1957	 30,00 
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,5 cm	 Paperback	 2+, Umschlag berieben, gestempelt

280	 Krefelder Zoo	 Säugetiere: Känguruhs, Affen, Zahnlose (Sammelblätter in Klemmschiene), 1982	 3,00
		 de	 28 Seiten	 20 x 21 cm	 geheftet                                   2+, Umschlag berieben, im Inneren gut
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281	 Krefelder Zoo	 Zooführer (Tamandua, in Klemmschiene)	 ca. 1988	 	 3,00 
		 de	 24 Seiten	 20,5 x 22,5	 Ringbuch	 2, Umschlag berieben, im Inneren gut

282	 Krefelder Zoo	 Sammelmappe (kleiner Panda) mit Zooführer, Blattsammlungen zu  
		 	 	 Säugetieren, Vögeln und Lurchen/Kriechtieren)	 1980er Jahre	 7,50	
		 de		  25,5 x 23 cm	 Ringbuch	 1-	

283	 Krefelder Zoo	 	 	 Zooführer (Fledermaus/Schneeleopard)	 2001	 3,00	
		 de	 36 Seiten mit Faltkarte	 21 x 10,5 cm	 Ringbindung	 1

284	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Das Opel-Zoo Magazin Ausg. 2/1999 + 1/2000 + 2/2002	 5,00	
		 de	 48 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

285	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 	 Rundgang (Pinguin)	 2016	 	 4,00	
		 de	 144 Seiten	 21 x 11 cm	 geheftet	 1

286	 Zool. Garten Landau/Pfalz	 Jahresbericht 2018. 	 	 	 3,00	
		 de	 88 Seiten	 15 x 21 cm	 Paperback	 1-	

287	 Zoo Leipzig	 Besucht den Zoo Leipzig (Schimpansenbaby), 1937	 	 4,00 
		 de	 4 Seiten	 24 x 17 cm 	 Faltblatt                             3+, Falz in der Mitte, fleckig, eingerissen 

288	 Zoo Leipzig	 Besucht den Zoo Leipzig (Drei Löwen)	 	 	 4,00	
		 de	 4 Seiten	 24 x 17 cm 	 Faltblatt	 2, guter Zustand, Knicke

289	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten zu Leipzig, April 1928, Heft 6 	 6,00	
		 de	 22 Seiten	 22,5 x 14,5 cm	 geheftet	 3, Titelseite abgetrennt

290	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten zu Leipzig, Oktober 1929, Heft 8	 5,00 
		 de	 24 Seiten	 22,5 x 14,5 cm	 geheftet	 1-, fleckig

291	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig: Heft 8	 1948	 6,00 
		 de	 20 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1-, leicht rostige Heftklammern

292	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig: Heft 9	 1949	 6,00 
		 de	 20 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1-, leicht rostige Heftklammern

293	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig: Heft 10	 1950	 6,00 
		 de	 20 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1- leicht rostige Heftklammern

294	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig: Dritte Folge Heft 1, 1959	 5,00	
		 de	 24 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1-	

295	 Zoo Leipzig	 Zooführer (Leopard)	 1957	 	 8,00	
		 de	 116 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 2, guter Zustand, Titelseite mit Knicken

296	 Zoo Leipzig	 Zooführer (Okapi)		 1960	 	 6,00 
		 de	 96 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 2-, Rücken schadhaft, 
					              Faltplan am Rande mit vielen kleinen Rissen, Gebrauchsspuren

297	 Zoo Leipzig	 Zooführer (Zeichnung Pelikane)	 1963	 	 6,00 
		 de	 100 Seiten	 14,8 x 21 cm, Faltlageplan        geheftet	 1-, (Umschlag leicht verknickt)

298	 Zoo Leipzig	 Zooführer (Nashorn)	 1968/69	 	 6,00	
		 de	 140 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1	

299	 Zoo Leipzig	 Zooführer (Nashorn)	 1972	 	 5,00	
		 de	 140 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1-, Kaschierung beschädigt

300	 Zoo Leipzig	 90 Jahre Leipziger Zoo (1878 - 1968) mit Faltplan, 1968	 	 10,00	
		 de	 92 Seiten	 22,3 x 16 cm	 Paperback	 1	
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301	 Zoo Leipzig	 	 Panthera 1972	 	 	 10,00	
		 de	 46 Seiten	 16 x 23 cm	 geheftet	 1-	

302	 Zoo Leipzig	 	 Panthera 1981	 	 	 4,00	
		 de	 40 Seiten	 16 x 23 cm	 geheftet	 1	

303	 Zoo Leipzig	 	 Panthera 1994	 	 	 3,00	
		 de	 64 Seiten	 16 x 23 cm	 geheftet	 1	

304	 Zoo Leipzig	 	 Panthera 1996	 	 	 3,00	
		 de	 64 Seiten	 16 x 23 cm	 geheftet	 1	

305	 Zoo Leipzig	 	 Panthera / Jahresbericht 2014	 	 	 5,00	
		 de	 150 Seiten	 16 x 23 cm	 Paperback	 1	

306	 Zoo Leipzig: Aquarium	 Führer Aquarium	 1994	 	 3,00	
		 de	 148 Seiten	 21 x 14,7 cm	 geheftet	 1	

307	 Zoo Leipzig	 	 Zooführer ("Hereinspaziert")	 1994	 	 3,00 
		 de	 120 Seiten	 22 x 14 cm	 geheftet	 1-, Kanten leicht angestoßen 

308	 Zoo Leipzig   Zum Entstehen der neuen Robbenanlage im Leipziger Zoo, ca. 1997	 6,00	
		 de	 8 Seiten	 30 x 21 cm 	 geheftet	 1	

309	 Zoo Leipzig    Zooführer (Reprint der Ausgabe von 1883)	 2009	 	 7,50	
		 de	 77 Seiten	 13 x 19 cm	 geheftet	 1	

310	 Tierpark Limbach Oberfrohna	 Zooführer (Leopard)	 2003	 	 5,00	
		 de	 28 Seiten	 10,1 x 20,9 cm 	 geheftet	 1	

311	 Magdeburger Tiergarten	 Zooführer (Fuchs)	 1954	 	 8,00	
		 de	 48 Seiten	 21 x 14,5 cm	 geheftet	 1	

312	 Zoo Magdeburg	 	 Zooführer (Przewalskipferd-Kopf)	 1961	 12,50	
		 de	 48 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

313	 Förderverein der Zoofreunde Magdeburg, LuchsJournal 17. Ausgabe, 2/2016	 	 3,00	
		 de	 28 Seiten	 21 x 15 cm 	 geheftet	 1	

314	 Förderverein der Zoofreunde Magdeburg  LuchsJournal 19. Ausgabe, 1/2017	 	 3,00 
		 de	 36 Seiten	 21 x 15 cm 	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren

315	 Förderverein der Zoofreunde Magdeburg  LuchsJournal 21. Ausgabe, 1/2018	 	 3,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 15 cm 	 geheftet	 1	

316	 Vogel- und Freizeitpark Metelener Heide, Zooführer (Birkhahn), 1973	 	 4,50	
		 de	 64 Seiten	 21 x 14,5 cm	 Paperback	 2, Titelseite längs geknickt

317	 Tiergarten Mönchengladbach	 Führer "Tiere im Park" (2 Bären + 2 Zoobilder)	 1996	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

318	 Tierpark Hellabrunn München	  Münchner Tierpark- Führer - Tierpark- Propagandajahr 1928	 50,00 
		 de	 64 Seiten	 16 x 10,5 cm	 geheftet               2, Umschlag gelöst, Papier nachgedunkelt

319	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer "Geo-Zoo München", mit Plan, ca. 1933	 40,00 
		 de	 64 Seiten	 11,5 x 17 cm	Paperback	 1-, leicht fleckig, sonst sehr gut

320	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Gämse)	 1959	 	 10,00 
		 de	 84 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 Paperback	 1-, Kugelschreiber auf dem Rücken
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321	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Luchs)	 1965	 	 5,00 
		 de	 84 Seiten	 20 cm	 Paperback	 1-, leichte Gebrauchsspuren

322	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Leopard)	 ca. 1987	 	 5,00 
		 de	 104 Seiten	 21 x 15,5 cm	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren

323	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Löwe)	 1995	 	 3,00	
		 de	 128 Seiten mit Faltplan	 23 x 13 cm, Paperback	 1	

324	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Liszt-Äffchen)	 ca. 1996	 	 3,00	
		 de	 128 Seiten mit Faltplan	 23 x 13 cm, Paperback	 1	

325	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Gorillamutter mit Jungtier), 1998	 	 3,00	
		 de	 128 Seiten mit Faltplan	 23 x 13 cm, Paperback	 1	

326	 Tierpark Hellabrunn München	 Geschäftsbericht 2014	 	 	 4,00	
			  de	 74 Seiten	 21 x 29,5 cm, geheftet	 2, guter Zustand, wellig

327	 Zoo Münster	 75 Jahre Westfälischer Zoo. Das Buch vom Zoo.1950	 	 18,00	
		 de	 124 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 Paperback	 1-	

328	 Zoo Münster	 Faltblatt mit Lageplan (Luchs)	 1964	 	 3,00	
		 de	 10 Seiten	 21 x 9 cm			   1	

329	 Allwetterzoo Münster   Zooführer, 1. Auflage/74	 	 	 6,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan	 12 x 20 cm, geheftet	 1	

330	 Allwetterzoo Münster   Zooführer, 3. Auflage/75 	 	 	 6,00 
		 de	 96 Seiten mit Faltplan	 12 x 20 cm, geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren

331	 Allwetterzoo Münster   Zooführer, 5. Auflage/78	 	 	 6,00	
		 de	 104 Seiten mit  Faltplan	 12 x 20 cm, geheftet	 1-	

332	 Allwetterzoo Münster   Zooführer, 6. Auflage/79 	 	 	 3,50	
		 de	 104 Seiten mit Faltplan	 12 x 20 cm geheftet	 1-	

333	 Allwetterzoo Münster   Zooführer (Sibirischer Tiger)	 1982	 	 4,00	
		 de	 96 Seiten	 20,5 x 19,5 cm	 geheftet	 1	

334	 Allwetterzoo Münster   Zooführer (Pelikane)	 1984	 	 4,00	
		 de	 96 Seiten	 20,5 x 19,5 cm	 geheftet	 1	

335	 Allwetterzoo Münster   Zooführer (junger Guereza)	 1986	 	 3,00 
		 de	 92 Seiten	 20 x 20 cm	 Paperback                       2-, Einband mit Knicken, Kanten bestoßen

336	 Allwetterzoo Münster   Zooführer (Brillenpinguine)	 1990	 	 3,50	
		 de	 88 Seiten	 20,5 x 19,5 cm	 geheftet	 1	

337	 Allwetterzoo Münster   Zooführer (Orang Utan)	 1999	 	 3,00	
		 de	 72 Seiten	 12 x 21 cm	 Paperback	 1	

338	 Allwetterzoo Münster   Das Zoobuch (Gepard)	 2004	 	 3,00	
		 de	 92 Seiten	 12 x 21 cm	 Paperback	 1	

339	 Allwetterzoo Münster   Wegweiser Elefanten-Park	 ca. 2015	 	 4,00	
		 de	 48 Seiten	 12 x 21 cm	 Ringbindung	 1	

340	 Allwetterzoo Münster   Wegweiser (zwei Tiger, Gorilla, Katta und 2 Personen)	 ca. 2017	 4,00	
		 de	 49 Seiten	 12 x 21 cm	 Ringbindung	 1	
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341	 Tierpark Neumünster      Mitteilungsblatt Nr.32/ Juni 1975 - 25 Jahre, 1975	 	 6,00	
		 de	 48 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

342	 Tierpark Neumünster   Tierbestand 1985	 1986	 	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

343	 Tierpark Neumünster	 Jahresbericht 1990	 1991	 	 3,00	
		 de	 24 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

344	 Der neue Nürnberger Tiergartenführer (Zeichnung Orang Utan), 1939	 	 100,00 
		 de	 39 Seiten	 13 x 21 cm	 Paperback                         1-, handschriftl. Bemerkung auf dem Titel

345	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser (Löwe)	 1951	 	 70,00 
		 de	 52 Seiten mit Faltplan	 14 x 20,5 cm, Paperback	 2, Buchrücken beschädigt

346	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser, 8. Auflage (Giraffe, '50 Jahre'), 1962		 9,00	
		 de	 144 Seiten mit Faltplan	 14,5 x 20,3 cm, Paperback	 1-, Rückseite geknickt

347	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser, 21. Auflage (Nashorn) , 1980	 	 3,50	
		 de	 136 Seiten mit Faltplan	 21 cm	geheftet	  1-2, abgegriffen

348	 Tiergarten Nürnberg	 Tiergarten Aktuell Jg 9 / H 1	 1993 / Jg 9 / H 1	 	 3,00	
		 de	 52 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

349	 Zoo Osnabrück  	 	 unser Waldzoo (Mitteilungen) 1975 / H 21	 1975	 3,00	
		 de	 36 Seiten mit Faltplan	 14,5 x 21 cm, geheftet	 1

350	 Zoo Osnabrück  	 	 EIN SCHÖNER TAG (Mitteilungen 34) 1996/97, H 34	 3,00	
		 de	 72 Seiten mit Faltplan	 14,5 x 21 cm, geheftet	 1	

351	 Zoo Osnabrück  	 	 Der unterirdische Zoo im Zoo Osnabrück, 2009	 	 5,00	
		 de	 16 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

352	 Tierpark Rheine	 	 Zooführer (Esel)	 1972	 	 17,00	
		 de	 64 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

353	 Tierpark Rheine	 	 Zooführer (50 Jahre), 11. Auflage, 1987	 	 3,00 
		 de	 76 Seiten	 21 cm	 Paperback	  1-2, abgegriffen

354	 Zoo Rostock 	 	 Ein Wegweiser (Orang-Utan) 	 1984	 	 5,00	
		 de	 40 Seiten	 14 x 20 cm	 geheftet	 1-	

355	 Zoo Rostock 	 Zoo-Magazin 'Bärenstark'(Verlagsbeilage Norddt. Neuesten Nachrichten), o.J.	 3,00	
		 de	 46 Seiten	 30 x 21,5 cm	 Paperback	 1	

356	 Zoo Schwerin	 	 Zooführer 'Der Zoo am See'	 1992	 	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 20 x 21 cm	 geheftet	 1	

357	 Saupark Springe	 	 Sonderführer 'Das Wisentgehege' (zwei Wisente), 1960	 3,50	
		 de	 12 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1-, Titel lichtrandig

358	 Naturtierpark Ströhen 	 Faltblatt 1959-1979 (Alpakas)	 1979	 	 3,00	
		 de	 6 Seiten	 21 x 10 cm	 Faltblatt	 1	

359	 Naturtierpark Ströhen 	 Führer (Alpakas)	 ca. 1972	 	 5,00	
		 de	 32 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

360	 Safari-Land, Stukenbrock, Führer durch das Großwild-Safari-Land (1. Auflage?), 1970	 10,00	
		 de	 64 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 geheftet	 1	
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361	 Safari-Land, Stukenbrock	 Safariführer (gelb mit Tieren)	 o.J.	 	 6,00 
		 de	 68 Seiten	 21,5 x 14,5 cm	 geheftet	 1-, ein wenig abgegriffen

362	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer, 9. verbesserte Auflage (Elefant)	       	 12,00	
		 de	 72 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 1	

363	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Seelöwin mit Jungtier), 30. Auflage	 	 4,00	
		 de	 98 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 1	

364	 Wilhelma Stuttgart		 Zooführer (Junge Luchse), 32. Auflage	 	 4,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 1	

365	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Gorilla mit Jungtier), 36. Auflage	 1989, ca.	 3,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 1-, Ecke leicht verknickt

366	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Indische Doppelhornvögel)	 1994	 4,00	
		 de	 152 Seiten mit Faltplan	 22 x 12 cm, Paperback	 1	

367	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Somali-Wildesel)	 2011/2012	 	 3,00	
		 de	 164 Seiten	 22 x 12 cm	 Paperback	 1	

368	 Wilhelma Stuttgart  	 Tierbestand 1992	 1993	 	 8,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1-	

369	 Wilhelma Stuttgart  	 Tierbestand 2008	 2009	 	 8,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1-	

370	 Wilhelma Stuttgart  	 Tierbestand 2009	 2010	 	 8,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

371	 Wilhelma Stuttgart  	 Tierbestand 2010	 2011	 	 8,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 30 cm	 geheftet	 1	

372	 Wilhelma Stuttgart  	 Tierbestand 2012	 2013	 	 8,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 30 cm	 geheftet	 1-	

373	 Wilhelma Stuttgart  	 Tierbestand 2015	 2016	 	 8,00	
		 de	 34 Seiten	 21 x 30 cm	 geheftet	 1	

374	 Wilhelma Stuttgart		 12 Farbfotografien Wilhelma / Leporello , o.J.	 	 5,00	
		 de	 10 Seiten	 11 x 8 cm 			   1, leichte Gebrauchsspuren

375	 Vogelpark Walsrode  Führer (Glanzfasan), 3. Auflage, 22. - 36. Tausend, o.J.	 	 27,00	
		 de	 64 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

376	 Vogelpark Walsrode  Führer (Glanzfasan), 3. Auflage, 36. - 41. Tausend (Nachdruck), 1966	 25,00	
		 de	 64 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

377	 Vogelpark Walsrod Führer (Roter Felsenhahn), 8. Auflage, 172. - 271. Tausend	 o.J.	 7,50	
		 de	 88 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1-, Titel mit Leseohr

378	 Vogelpark Walsrode  Führer (Kronenkraniche) 9. Aufl., 272. - 431. Tausend (Nachdruck), 1970	 8,00	
		 de	 88 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1	

379	 Vogelpark Walsrode  Führer (Schuhschnabel), 11. Aufl., 582. - 761. Tausend	 ca. 1972	 5,00 
		 de	 80 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 2, Kaschierung löst sich teilweise

380	 Vogelpark Walsrode  Führer (Orangebrusttukan), 12. Aufl., 762. - 941. Tausend	 o.J.	 3,00 
		 de	 72 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 2+, Seiten innen leicht verschmutzt
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381	 Vogelpark Walsrode  Führer (Fächerpapageien), 13. Auflage, 982.000  - 1.231.000, o.J.	 3,00	
		 de	 88 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1	

382	 Vogelpark Walsrode  Führer (Rotkopfbartvogel), 14. Auflage, 1.332.000 - 1.781.000, 1977	 3,00	
		 de	 96 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1	

383	 Vogelpark Walsrode  Führer (Inka-Kakadu), 15. Auflage, 1.822.000 - 2.071.000	 o.J.	 3,00	
		 de	 104 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1-	

384	 Vogelpark Walsrode  Führer (Zwerghaubenfischer), 16. Auflage, 2.072.000 - 2.471.000, o.J.	 3,00	
		 de	 108 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1	

385	 Vogelpark Walsrode  Führer (Erzlori), 17. Auflage, 2.472.000 - 2.671.000	 1980	 3,00	
		 de	 128 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1-	

386	 Vogelpark Walsrode  Führer (Gouldamadinen), 18. Auflage, 2.672.000 - 2.851.000, o.J.	 3,00	
		 de	 128 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1	

387	 Vogelpark Walsrode  Führer (Furchenschnabel-Hornvogel), 19. Aufl., 2.852.000 - 3.031.000, o.J.	 3,00	
		 de	 128 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1	

388	 Vogelpark Walsrode  Führer (Edwards-Feigenpapageien), 20. Aufl., 3.032.000 - 3.211.000, o.J.	 3,00	
		 de	 128 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1	

389	 Vogelpark Walsrode  Führer (Bartkauz), 21. Auflage, 3.412.000 - 3.611.000, o.J.	 	 3,00	
		 de	 144 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 1	

390	 Vogelpark Walsrode  Führer (Rotloris), 22. Auflage, 3.612.000 - 3.791.000, 1988	 	 3,00 
		 de	 152 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 1-, innen vorne einige Notizen

391	 Vogelpark Walsrode  Führer (Brillenkauz), 24. Auflage, 3.891.000 - 4.071.000	 	 3,00	
		 de	 152 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 1	

392	 Vogelpark Walsrode  Führer (Kurzschwanzkitta), 26. Auflage, 4.221.000 - 4.370.000, 1993	 3,00	
		 de	 152 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 1	

393	 Vogelpark Walsrode  Führer (Kubaflamingos), 28. Auflage, 4.620.000 - 4.720.000, o.J.	 3,00	
		 de	 152 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 1	

394	 Vogelpark Walsrode   Führer (Tukan), 36. Aufl. (50 Jahre Weltvogelpark Walsrode), ca. 2012	 5,00	
		 de	 212 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1	

395	 Vogelpark Walsrode  Deutsches Vogelbauermuseum	 o.J.	 	 3,00	
		 de	 48 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

396	 Nordseeaquarium Wilhelmshaven	 Führer	 ca. 1960er	 	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 14,7 x 20,7 cm	 geheftet	 1-, leichte Knicke

397	 Baby-Zoo Wingst	 Info (Zeichnung junger Schimpanse, roter Fleck)	 o.J.	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

398	 Zoo Wuppertal  	 Faltblatt (Zeichnung Vogel, Blumen)	 1949	 	 5,00	
		 de	 8 Seiten	 10 x 20,7 cm	 Faltblatt	 1	

399	 Zoo Wuppertal  	 Faltblatt (Tiger)	 	 1950er	 	 5,00	
		 de	 6 Seiten	 10 x 21 cm	 Faltblatt	 1	

400	 Zoo Wuppertal  	 Kleiner Führer mit Lageplan (junger Elefant, Rückseite: Andenkondor), 1958	 5,00	
		 de	 12 Seiten	 21 x 10 cm	 Faltblatt	 1	
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401	 Zoo Wuppertal  	 	 Zooführer (Gnus)	 1962	 	 17,50	
		 de	 40 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

402	 Zoo Wuppertal  	 	 Zooführer (Uhu)	 1965	 	 10,00	
		 de	 40 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1-, leichte Knicke

403	 Zoo Wuppertal  	 	 Jahresbericht 1966	 1967	 	 7,00	
		 de	 8 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 2+, mittig geknickt

404	 Zoo Wuppertal  	 	 Zooführer (Seelöwen)	 1967	 	 7,50	
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1-, leichte Knicke

405	 Zoo Wuppertal  	 	 Zooführer (Leopard)	 1970	 	 7,50	
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

406	 Zoo Wuppertal  	 	 Zooführer (2 Königspinguine)m 1973	 	 3,50 
		 de	 56 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 3, letzten Seiten beschädigt durch 
		 Verklebung, erste Seite innen durch Stempel beschmiert, Rückseite mit Stempeln, Titel mit Knicken

407	 Zoo Wuppertal  	 	 99. Jahresbericht 1980	 1981	 	 3,00	
		 de	 16 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

408	 Zoo Wuppertal  	 	 Zooführer (Gepard)	 1983	 	 6,00	
		 de	 56 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1

409	 Zoo Wuppertal  	 	 Zooführer (Elefanten)	 1984	 	 3,50	
		 de	 56 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

410	 Zoo Wuppertal  	 	 Zooführer (Zebra)	 1990	 	 3,00	
		 de	 120 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1

411	 Zoo Wuppertal  	 	 Eisbärenanlage	 1991	 	 7,50	
		 de	 24 Seiten	 19,5 x 20,5 cm	 geheftet	 2+; aussen fleckig

412	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (Kronenkranich) 2. Auflage 	 1991	 	 3,00	
		 de	 122 Seiten	 21 x 15 cm 	 geheftet	 1-, Rücken beschädigt

413	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (Schwarzfußkatze), 3. Auflage	 1992	 	 3,00 
		 de	 120 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet                       2+, Aufkleber innen und vorne auf Cover

414	 Zoo Wuppertal  	 	 Zooführer (Gorilla), 4. Auflage	 1994	 	 3,00 
		 de	 120 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1-, Umschlag verkratzt

415	 Elefantenanlage ZooGarten Wuppertal (Elefantenhaus, Bau Dokumente '95), 1995	 5,00 
		 de	 24 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet                       2; Umschlag mit 1 cm Riss und Knicken

416	 Zoo Wuppertal  	 	 Zooführer (kl. Elefant), 5. Auflage, 1996	 	 3,00	
		 de	 128 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1-	

417	 Zoo Wuppertal  	 	 Zooführer (Kellenschnabel), 7. Auflage, 2000	 	 3,00	
		 de	 128 Seiten	 14,8 x 21 cm	 Paperback	 1	

418	 Zoo Wuppertal  	 	 122. Jahresbericht 2003	 2004	 	 3,00	
		 de	 54 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1-, Titel fleckig

419	 Alpenzoo Innsbruck - Tirol 2012 - 50 Jahre Erfolgsgeschichte 	2012	 	 5,00	
		 de	 16 Seiten 	 28,5 x 21 cm 	 geheftet	 1	

420	 Alpenzoo Innsbruck	 Faszination Alpenzoo. Von Alpen bis Zoo, ca. 2012	 7,00	
		 de	 108 Seiten	 22 x 13 cm	 Paperback	 1	
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421	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn	 Parkführer (Jaguar)	 1994	 	 3,00	
		 de	 20 Seiten	 20 x 21 cm	 geheftet	 1	

422	 Schönbrunner Tiergarten, Wien	 Zooführer, Der Grosse Panda, 2003	 	 3,00	
		 de	 64 Seiten	 16,5 x 24,5 cm	 geheftet	 1	

423	 Schönbrunner Tiergarten, Wien	 5 Euro Münze : 250 Jahre Tiergarten Schönbrunn  o. J. 	 5,00	
		 de	  18 x 10cm 	Faltblatt (4 Seiten) und Münze	 1	

424	 Der Zoologische Garten in Basel. Von Ad. Wendnagel (Sonderdruck aus dem Jahrbuch 'Die Ernte'), 1924	 15,00	
		 de	 14 Seiten	 14 x 20 cm		  gebunden	 1	

425	 Zoo Basel	 75. Jahresbericht 1947	 1948	 	 5,00	
		 de	 30 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1	

426	 Zoo Basel	 Kleiner Führer durch den Zoo Basel (Afrikanischer Elefant/Seelöwe) - 6. Aufl., ca. 1955	 4,50	
		 de	 12 Seiten	 21 x 10,5 cm 	 Faltblatt	  1-2, mit leichten Gebrauchsspuren

427	 Zoo Basel	 83. Jahresbericht 1955	 1956	 	 5,00	
		 de	 40 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1	

428	 Zoo Basel	 85. Jahresbericht 1957	 1958	 	 5,00	
		 de	 44 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1	

429	 Zoo Basel	 94. Jahresbericht 1966	 1967	 	 5,00	
		 de	 47 Seiten	 21 x 14,8 cm	 geheftet	 1, Jahreszahl auf dem Umschlag notiert

430	 Zoo Basel	 Zolli Bulletin Nr. 28; Sondernr. Zur Eröffnung des Vivariums	1972	 3,00	
		 de	 24 Seiten	 14,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

431	 Zoo Basel 	 Jahresbericht 1991	 1992	 	 3,00	
		 de	 46 Seiten	 14,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

432	 Plättli-Zoo, Frauenfeld   Heft (Frau mit jungem Löwen auf den Schultern), 1980er	 6,00	
		 de	 40 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

433	 Walter Zoo, Gossau, Zooführer 97/99 (Kamele)	 1997	 	 5,00	
		 de	 104 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

434	 Knie Menagerie	 Knie Menagerie (Texte von Prof. Dr. Hediger)	 1962	 6,00	
		 de	 30 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

435	 Knie Kinderzoo, Rapperswil	 Zooführer (Umschlag in Form einer Familie ausgeschnitten), ca. 70er	 9,00	
		 de	 16 Seiten	 10,7 x 21,2 cm	 geheftet         2, guter Zustand (Risse an der Stanzung)

436	 Zoo Zürich	 Jahresbericht 1959	 1960	 	 6,00	
		 de	 16 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

437	 Zoo Zürich	 Jahresbericht 1961	 1962	 	 5,00	
		 de	 20 Seiten	 21 cm	 geheftet	 1	

438	 Zoo Zürich	 Jahresbericht 1978	 1979	 	 3,00	
		 de	 24 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1	

439	 Zoo Zürich	 Zooführer 'zoo zurigo' (Kleine Pandas im Schnee), 1992	 	 4,00	
		 ital	 44 Seiten	 10 x 21 cm	 geheftet	 1	

440	 Neue Zürcher Zeitung   Sonderbeilage: Zoo Zürich - Masoala-Halle Juni 2003	 	 3,00	
		 en	 14 Seiten	 32 x 46,5 cm	 Zeitung	 1	
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441	 Zoo Zürich	 Rosinen aus 75 Jahren 	 2004	 	 3,00	
		 de	 31 Seiten 	 21 x 21 cm 	 geheftet 	 1	

442	 75 Jahre Entdeckungsreise Zooh! Zürich (Zeitungsbeilage)	 2004	 	 3,00	
		 de	 40 Seiten	 31 x 23 cm	 gefaltet	 1-, Ecken und Kanten angestoßen

443	 Zoo Zürich	 Naturführer: Masoala Regenwald im Zoo Zürich (2. Aufl. 2012)	 10,00	
		 de	 180 Seiten	 16,5 x 24,5 cm	 Paperback	 1	

444	 Zoo Zürich	 Jahresbericht 2014			   3,00	
		 de	 24 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1-, wellig

445	 Zoo Zürich	 Jahresbericht 2019	 	 	 3,00	
		 de	 24 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1		

446	 Zoo Zürich	 Zoonews Frühling 2020	 	 	 3,00	
		 de	 14 Seiten	 21 x 28 cm	 geheftet	 1	

447	 Zoo Zürich	 Zooplan (Giraffe)	 	 2020	 	 3,00	
		 de, en	 36 Seiten	 7,3 x 10,5 cm	 Faltblatt	 1	

448	 Zürcher Tierschutz	   Tiere in Zoo und Wildpark - Beobachtungen im Zoo Zürich und Wildpark Langenberg, 1996	 5,00	
		 de	 64 Seiten	 14,5 x 19,2 cm	 geheftet	 1	

449	 Banham Zoo	 Guide Book and Map (Tiger Head)	 1997	 	 4,00	
		 en	 24 Seiten	 25,5 x 17,8 cm	 geheftet	 1	

450	 Banham Zoo	 Zoo-Magazin: Zoological Society of East Anglia (ZSEA) - Winter 2016	 3,00	
		 en	 30 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

451	 Bristol Zoo 	 Faltplan mit Kurzinfo (junger Orang Utan)	 1976	 	 4,00	
		 en	 16 Seiten	 21 x 15 cm	 geheftet	 1-	

452	 Chester Zoo	 Annual Report 1984 (Golden Jubilee)	 	 	 6,00	
		 en	 48 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 geheftet	 1-, Einband leicht geknickt

453	 Chester Zoo	 Annual Report 1985	 	 	 6,00	
		 en	 48 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 geheftet	 1	

454	 Chester Zoo	 Guide & Map (Löwe, Seelowe, Nashorn, etc.) - Zoo of the Year 1998	 5,00	
		 en	 52 Seiten	 17 x 24 cm	 geheftet	 1	

455	 Edinburgh Zoo	 Guide (Pinguine) (Umschlag innen vorne: Kodak), 1991	 	 5,00	
		 en	 112 Seiten	 29,5 x 21 cm 	 Paperback	 1-, leicht geknickt

456	 London Zoo	 Lageplan (Zebra)	 	 1954	 	 3,00	
		 en	 8 Seiten	 20,5 x 13,5 cm	 geheftet	 2, Knicke, Abschabungen

457	 London Zoo  	 Guide Book (Orangs)	 1983	 	 3,00	
		 en	 52 Seiten	 18,5 x 22,5 cm	 geheftet	 1	

458	 Cotswold Wild Life Park	 Oxfordshire, Führer	 1981	 	 4,00	
		 en	 32 Seiten	 24 x 17 cm	 geheftet	 1	

459	 Twycross Zoo  	 Molly Badham, MBE. 1914 - 2007. A Celebration of Life, 2007	 6,00	
		 en	 40 Seiten	 15 x 21 cm	 geheftet	 1

460	 Dublin Zoo	 Zoo Guide (Schneeleopard)	 1996	 	 6,00	
		 en	 32 Seiten	 20,5 x 20,5 cm	 geheftet	 1	
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461	 Burgers' Zoo, Arnhem	 Führer 'Eine Reise um die Welt an einem Tag'	 2000	 3,00	
		 de	 96 Seiten	 10,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

462	 Artis	 Amsterdam	 Natura Artis Magistra (Zooführer), 1900 ca	 	 20,00 
		 nl	 32 Seiten	 13 x 18,5 cm 	 geheftet	 2-, Umschlag fehlt, 
							      fleckig, Heftung rostet

463	 Artis	 Amsterdam	 Gids (Gorilla mit Jungtier), englische Ausgabe	 2008	 4,00	
		 en	 80 Seiten	 23 x 16 cm	 geheftet	 1	

464	 Apenheul, Apeldoorn	 Affen-Fächer	 ca. 2015.	 	 5,00	
		 de	 40 Seiten	 9 x 21 cm	 Fächer	 1-	

465	 Noorder Dierenpark, Emmen	 Zoo Informatie 'Mingalar Oo. Op goed geluk', Nr. 1, 92/93	 3,00 
		 nl	 32 Seiten	 21 x 21 cm	 geheftet	 1-, Rücken ausgeblichen

466	 60 jaar Noorder Dierenpark Emmen 1935-1995. 'n Metamorfose, 1995	 	 12,00	
		 nl	 120 Seiten	 17,4 x 19,5 cm	 gebunden	 1	

467	 Noorder Dierenpark, Emmen	 Wegweiser - 'Wildnis ganz nah...'ca. 1998	 	 4,00	
		 de	 68 Seiten	 21 x 11 cm	 Spiralbindung	 1-, Titel sehr leicht berieben

468	 Noorder Dierenpark, Emmen	 Zoo Informatie, 26. Jg, Nr. 2 'Chronik einer Elefantendynastie', 1998/1999	 7,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 21 cm	 geheftet	 1	

469	 Wildlands Adventure Zoo EmmenLAGEPLAN (Löwe)	 2019	 	 3,00	
		 de	 12 Seiten	 21 x 14,8	 geheftet	 1	

470	 Dolfinarium Harderwijk	 Führer (Trainerin fliegt durch Ring) , 1990er	 	 6,00 
		 de, en, nl, fr; 32 Seiten; 16 x 22,5 cm; geheftet	 1-, Umschlag leicht berieben

471	 Dolfinarium Harderwijk	 Führer mit Faltplan und Banderole, ca. 2000	 	 6,00	
		 de, en, nl, fr; 36  Seiten; 22,5 x 15,5 cm; geheftet	 1	

472	 Dolfinarium Harderwijk,    ontmoet de sterren van de zee mit Banderole und Faltprogramm, 2010	 6,00	
		 de, en, nl, fr; 40 Seiten + Faltprogramm; 20 x 15,5 cm;  geheftet; 1	

473	 Blijdorp Zoo, Rotterdam	 Führer 'blijdorp aquarium'	 1978	 	 4,00	
		 nl	 67 Seiten	 15,5 x 23,5 cm; geheftet	 1	

474	 Blijdorp Zoo, Rotterdam  	 125 Jaar Diergaarde - 1857 - Mei - 1982	 	 5,00 
		 nl	 92 Seiten	 15,5 x 23,5 cm	 geheftet	 1-, rechte obere Ecke eingeknickt

475	 Blijdorp Zoo, Rotterdam  	 Zooführer (badender Eisbär) mit beiliegendem Lageplan, 2008	 4,00	
		 en	 80 Seiten	 21 x 14 cm	 Paperback	 1	

476	 Dierenpark Planckendael	 Wimpel: Anvers Zoo Antwerpen; 	 o. J.	 5,00	
		 de		  35 cm 			   2	

477	 Pairi Daiza	 Brugelette	 	 Guide 2012 (Kleiner Panda); 2012	 	 8,00	
		 fläm	 190 Seiten	 12,5 x 21 cm	 Paperback	 1-, Titel mit Leseohr

478	 Pairi Daiza	 Brugelette	 	 Update 2015	 2015	 	 4,00	
		 fr	 24 Seiten	 21 x 11 cm 	 geheftet	 1	

479	 Zoo d'Amnéville	 Parkführer 'Nouveau: American Forest et Fort Cheyenne'	 2004	 6,00	
		 fr	 60 Seiten	 17 x 24,5 cm	 geheftet	 1	

480	 Nausicaa Centre National de la Mer	 Boulogne-sur-mer  L'album secrets d'une recontre, 2011	 7,00	
		 fr	 38 Seiten	 23 x 16,5 c, 	geheftet	 1	
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481	 Zoo de Doue-la-Fontaine	 Guide (Gepard, Seerosenteich)	1993	 	 6,00	
		 fr	 48 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1-, leichte Knicke

482	 St. Martin la plaine	Rive-de-Gier   Zooführer (Goriallaanlage)	 2002	 	 3,00	
		 fr	 32 Seiten	 16 x 24 cm	 geheftet	 1	

483	 Das ozeanographische Museum im Fürstentum von Monaco	 Führer, 2001	 	 5,00	
		 de	 72 Seiten	 20 x 24 cm	 Paperback	 1	

484	 Acquario di Genova	 Genua, Italien   Aquariumsführer 2. Auflage, 2009	 8,00	
		 de	 72 Seiten	 30 x 16 cm	 geheftet	 1	

485	 Zoo Verona/Parco Natura Viva	 Verona, Italien  Guide Book - Journey in Biodiversity, 2010	 8,00	
		 it/en	 104 Seiten	 28 x 21 cm	 Paperback	 1

486	 Zoo de Barcelona	 Guia del Zoo (Albino Gorilla)	 1974	 	 7,50	
		 sp	 24 Seiten	 20 x 21 cm	 geheftet	 1-; Fleck auf dem Titel

487	 Zoo de Barcelona	 	 Zooführer (Albino Gorilla)	 1988	 	 6,00	
		 en	 72 Seiten	 23 x 28,5 cm	 Paperback	 1	

488	 Zoo Madrid	 	 Faltplan (Delphinarium)	 1988	 	 6,00	
		 sp		  45 x 60 cm	 Faltplan	 1	

489	 Zoo Madrid	 Guía del Zoo de la casa de campo de Madrid, 4. Aufl. (Bär)	 1992	 5,00 
		 sp	 72 Seiten	 23 x  22 cm	 Paperback                                 1-, jedoch Umschlag leicht abgegriffen

490	 Palmitos Park  - Gran Canaria	 Maspalomas,   Palmitos Park (Zwei Aras), 1984	 	 8,00	
		 sp, eng, dt, frz	 118 Seiten	 21,7 x 16 cm, gebunden	 1	

491	 Auto-Safari Mallorca,  Palma de Mallorca    Kurzinfo, Überblick über Tierarten, Fotos (Zebras), 1970er?	 20,00	
		 sp (Artnamen auch auf de, en, fr)	12 Seiten, 21 x 15 cm, Paperback,           2, Gebrauchsspuren

492	 Loro Parque Teneriffa   Cyanopsitta - Zeitschrift der Loro Parque Fundacion, Nr. 105, 2014	 3,00	
		 de	 34 Seiten	 29,5 x 21 cm	 geheftet	 2+; abgegriffen

493	 Zoo de Lisboa	 Lissabon, Portugal  Zooführer (div. Tiere, unten zwei Tiger)	 1997	 8,00	
		 span / en	 94 Seiten	 29 x 18,5 cm 	 gebunden	 1

494	 Zoo Pilsen / Plzen, Tschechien	  Zooplan 'Entirely different world' (Gepard)	 2011	 3,00	
		 en	 8 Seiten	 10 x 21 cm	 Faltplan	 1	

495	  Guide to the Zoological and Botanical Garden of Pilsen (Tiger)	 2014	 7,00	
		 en	 90 Seiten	 21 x 21 cm	 Paperback	 1	

496	 Zoo Decin, Tschechien  Zooführer (mit Dresden, Decin und Ustí nad Labem )	 1999	 3,00	
		 dt, tsche	 24 Seiten	 21 cm	geheftet	 1	

497	 Zoo Decin, Tschechien    Annual Report 2016	 	 	 3,00	
		 tsche	 64 Seiten	 30 x 21,5 cm 	 geheftet	 1

498	 Holecková, Moucha, Cihák	 Dvur Kralove   Breeding of endangered species in  
		 Zoo Dvur Králové I. (Hyacinth Macaw, Pygmy Hippopotamus, Wild African Dog, Cheetah), 2006	 15,00	
		 en	 216 Seiten	 23 x 21 cm	 Paperback	 1	

499	 Zoo Liberec, Tschechien, Zooführer (Jaguar)	 1989	 	 3,00	
		 tsche	 32 Seiten	 20 x 25,5 cm	 geheftet	 1	

500	 Zoo Ostrava, Tschechien	 Jahresbericht 1984	 	 	 5,00	
		 en, tsche, dt	 20 Seiten	 15,7 x 22 cm	 Paperback	 1
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501	 Zoo Ostrava, Tschechien	 Zooführer (Nilpferd close up) mit Lageplan, 2008	 3,00	
		 en	 56 Seiten	 21 x 11 cm	 Ringbindung	 1	

502	 Zoo Ostrava, Tschechien	 The Annual Report 2016	 	 	 5,00	
		 en, tsche, 108 Seiten, 21 x 29,7 cm, Paperback	 1

503	 Ùstí nad Labem, 	 110 Let, od Lumpeparku k moderni zoologicke zahrade 1908 - 2018 	 8,00	
		 deutsche Zusammenfassung, 46 Seiten, 20,5 x 20,5 cm, Paperback;     1	

504	 Plockie Zoo, Polen	   Zooführer 1996 (Neuweltkamele und drei kleine Bilder), 1996	 4,00	
		 pol	 24 Seiten	 21 x 21 cm	 geheftet	 1	  

505	 Poznan Zoo, Polen	   125 lat Ogrodu Zoologicznego w Poznaniu, 1999	 	 4,00	
		 pol	 12 Seiten	 21 x 30 cm	 geheftet	 1	

506	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen	 Führer durch den Zoo zu Breslau (Giraffen), 1941	 75,00 
		 de	 80 Seiten	 21 x 14,5 cm	 geheftet	 1-, Umschlag löst sich

507	 Königsberg (Kaliningrad) Zoopark, Königsberger Bürgerbrief Ausg. 46 / 1996	 1996	 35,00 
		 de	 96 Seiten	 24 x 16,5 cm 	 geheftet	 2, Titelseite gewellt,  
		 22 Seiten Titelgeschichte zum 100jährigen Zoojubiläum 

508	 Moscow Zoo, Russland	 Guide Book (Elefant)	 ca. 2004	 	 4,00	
		 en	 18 Seiten	 21 x 10 cm	 geheftet	 1	  

509	 Moscow Zoo, Russland	 Museum of the Moscow Zoo 	 2011	 	 5,00	
		 en	 16 Seiten 	 21 x 15 cm 	 geheftet	 1	

510	 Moscow Zoo, Russland	 History of the Moscow Zoo (mit Lageplan hinten), 2014	 8,00	
		 en	 72 Seiten	 21 x 15 cm 	 Paperback	 1	

511	 Nowosibirsk Zoo, Russland	 Lageplan (Gepard)	 ca 2009	 	 6,00	
		 russ	 6 Seiten	 21 x 15 cm	 geheftet	 1-	

512	 Zoo Budapest, Ungarn	 Wanted alive - Chicks and Babies:  
		 	 	 	 Conservation Breeding in Budapest Zoo, 2014	 	 7,00	
		 en	 128 Seiten	 19 x 21 cm	 Paperback	 1	

513	 Ree Park Ebeltoft	 Ebeltoft, Dänemark     Safari Guide	 o.J.	 	 10,00	
		 dän	 52 Seiten	 25 x 14 cm	 Spiralbindung	 1	

514	 Loveparken Givskud Zoo (Dänemark)   Safariguide 2006	 	 	 10,00	
		 de	 44 Seiten	 21 x 27,5 cm	 geheftet	 1	

515	 Das Kattegat Center (Grenaa, Dänemark). Ein Meer von Erlebnissen, ca. 2000	 	 6,00	
		 de	 37 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

516	 Kopenhagen Zoo	 Zoologisk Have 1859-2009	 2009	 	 10,00	
		 dän/en/de; 28 Seiten; 22,5 x 15 cm; Ringbuch mit Umschlag im Pappschuber	 1	

517	 Helsinki Zoo, Finnland	 Guidebook (Kegelrobbe) 	 1978	 	 12,00	
		 en	 24 Seiten	 20 x 17 cm	 geheftet	 1-	

518	 Brookfield Zoo	 Chicago Zoological Society, Annual Report 1997	 	 4,00	
		 en	 48 Seiten	 28 x 21,5 cm	 geheftet	 1-, rechte Ecke geknickt

519	 Brookfield Zoo	 Chicago Zoological Society, Annual Report 1998	 	 5,00	
		 en	 48 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 1	

520	 Brookfield Zoo	 Chicago Zoological Society, Annual Report 1999	 	 4,00	
		 en	 52 Seiten	 28 x 21,5 cm	 geheftet	 1	
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521	 Lincoln Park Zoo, Chicago	 Zoobook (Gorilla)	 1990	 	 5,00	
		 en	 24 Seiten	 27 x 21,5 cm	 geheftet	 1	

522	 The Dallas World Aquarium (Gebäude)	 ca. 2004	 	 12,00	
		 en	 64 Seiten	 21,5 x 23,5 cm	 Paperback	 1-	

523	 John Ball Zoo	 Grand Rapids	 Guide (Mähnenwolf)	 1989	 	 7,50	
		 en	 20 Seiten	 21,5 x 14 cm	 geheftet	 1	

524	 Jacksonville Zoo and Gardens		 Celebrating 90 Years (Special Issue), 2004	 5,00	
		 en	 22 Seiten	 28 x 21,5 cm	 geheftet	 1	

525	 Sea World (Orlando, Florida)	 	 A commitment to marine life , ca. 1994	 	 4,00	
		 en	 8 Seiten 	 22,9 x 10,2 cm 	 Faltblatt	 1	

526	 Sea World (Orlando, Florida)	 	 Make contact with another world, 1994	 	 7,50	
		 en	 24 Seiten 	 22,7 x 10,1 cm 	 Faltblatt	 1	

527	 Sea World / Busch Gardens	 Endangered species : A Sea World education department publication, 1994	 6,00	
		 en	 36 Seiten 	 27,9 x 21,5 cm 	 geheftet	 1	

528	 Los Angeles Zoo	 Guide Book (junger Gorilla, 13 kleine Fotos), 1990er	 	 6,00	
		 en	 44 Seiten	 23 x 30 cm	 geheftet	 1-	

529	 Monterey Bay Aquarium	 	 Guide (Otter)	 1992	 	 6,00	
		 en	 48 Seiten	 20,9 x 27,9 cm	 geheftet	 1	

530	 New York Zoological Society	 Bulletin Vol. 30 No. 4 (Jul.- Aug. 1927)	 	 10,00	
		 en	 Seiten 82-120; 19 x 25,5 cm	 geheftet	 2, Rücken brüchig

531	 Bronx Zoo	 New York	 	 Guide (Mandrill)	 1999	 	 8,00	
		 en	 112 Seiten	 11 x 24,7 cm	Paperback	 1	

532	 Lowry Park Zoo	 Tampa	 	 Guidebook (Seekühe)	 1992	 	 12,00	
		 en	 24 Seiten	 15 x 23 cm	 geheftet	 1	

533	 Lowry Park Zoo	 Tampa	 	 Zoo Chatter Winter 1994	1994	 	 3,00	
		 en	 12 Seiten	 27,9 x 21,5 cm 	 geheftet	 1	

534	 Lowry Park Zoo	 Tampa	 	 Answer the call of the wild, 1994	 	 3,00	
		 en	 8 Seiten 	 25,4 x 10,1 cm 	 geheftet	 1	

535	 San Diego Zoo	 Zooführer (Koalas, grüner Rand, Rückseite: Flamingo), 1988	 5,00 
		 en	 128 Seiten	 23 x 29 cm		  geheftet      2-, Gebrauchsspuren, Schwärzung ganz hinten innen

536	 San Diego Wild Animal Park	 Zooführer (Tiger)	 1990	 	 5,00	
		 en	 64 Seiten	 28,5 x 22,5 cm	 Paperback	 1	

537	 San Diego Zoo	 Zooführer (Großer Panda; randlos)	 2007	 	 11,00	
		 en	 128 Seiten	 23 x 28 cm	 Paperback	 1-	

538	 San Diego Zoo	 Guide Book (Pandas)	 2015	 	 7,50	
		 en	 208 Seiten	 23 x 15 cm 	 geheftet	 1-	

539	 San Diego Safari Park	 Guide Book (Tiger)	 2012	 	 7,50	
		 en	 152 Seiten	 23 x 15 cm 	 geheftet	 1-	

540	 National Zool. Park	Washington D.C.  Guide (weißer Tiger). Zoo book, 1976	 	 9,00	
		 en	 80 Seiten	 26,5 x 20 cm	 geheftet	 1	



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Zustand		  Euro

Nr.  
542

Nr.  
543

Nr. 
541

Nr.  
546

Nr.  
547

Nr. 
548

Nr.  
549

Nr. 
545

Nr.  
550

Nr.  
551

Nr. 
544

Nr.  
554

Nr.  
555

Nr. 
553

Nr. 
552

Nr.  
556

Nr.  
557

Nr.  
558

Nr.  
559

Nr.  
560



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Zustand		  Euro

541	 National Zool.Park, Washington D.C.   Zoogoer Vol. 4, Nr. 3 - Great Ape House Guide, 1975	 8,00	
		 en	 28 Seiten	 21 x 21 cm	 geheftet	 1	

542	 National Zool.Park, Washington D.C.	 Zoogoer Vol. 5, Nr. 5 (Lions-Tigers), 1976/ 77	 5,00 
		 en	 23 Seiten	 21 x 21 cm	 geheftet	 1, (Stempel: TP Berlin)

543	 National Zool.Park, Washington D.C.   Zoogoer Vol. 9, Nr. 3 (Panda issue), 1980		 5,00 
		 en	 28 Seiten 	 21 x 21 cm	 geheftet	 1, (Stempel: TP Berlin)

544	 National Zool.Park, Washington D.C.   Zoogoer Vol. 10, Nr. 1: January - February 1981	 5,00 
		 en	 24 Seiten	 21 x 21 cm	 geheftet	 1, (Stempel: TP Berlin)

545	 National Zool.Park, Washington D.C.   Zoogoer Vol. 10, Nr. 2: March - April 1981	 5,00	
		 en	 24 Seiten	 21 x 21 cm	 geheftet	 1	

546	 National Zool.Park, Washington D.C.   Zoogoer Vol. 10, Nr. 3: May - June 1981	 1981	 5,00	
		 en	 24 Seiten	 21 x 21 cm	 geheftet	 1	

547	 Calgary Zool. Society    Dinny's Digest Winter 1980	 	 	 4,00 
		 en	 28 Seiten	 25 x 18 cm	 geheftet	 1-; Titel leicht berieben

548	 Sedgwick County Zool. Society	 Wichita (Kansas)   Zoo Tracks (Newsletter) May/June 2004	 3,50	
		 en	 14 Seiten	 27 x 22 cm	 geheftet	 1-	

549	 Toronto Zoo	 Annual Report 1994' and Poster	 	 	 4,00	
		 en	 4 Seiten	 27,3 x 21 cm 	 geheftet	 1	

550	 Toronto Zoo	 Official Field Guide	 2004	 	 7,50	
		 en	 96 Seiten 	 12 x 21 cm	 Paperback	 1	

551	 Vancouver Aquarium    Guide (jumping orcas)	 1980s	 	 7,00	
		 en	 48 Seiten	 28 x 21,5 cm	 geheftet	 1	

552	 Assiniboine Park Zoo, Winnipeg    Guide (Kanadischer Luchs), 1980s	 	 7,00	
		 en	 64 Seiten	 14,2 x 21 cm	 geheftet	 2+	

553	 Aquarium  J.V Seijas , Valencia, Venezuela  Faltblatt (Delphin mit Ball), ca 2001		 5,00	
		 en	 6 Seiten 	 21,6 x 10,2 cm 	 geheftet	 1	

554	 Jardin Zoologico de la Habana	Havanna, Kuba     Informe General (Masterplan) 1959-1961	 18,00	
		 sp	 92 Seiten	 21,5 x 28 cm	 geheftet	 2+, lichtrandig

555	 Western Plains Zoo, Dubbo	 	 Safari round the World (2 Nashörner), 1993	 6,00	
		 en	 32 Seiten	 30 x 21 cm	 geheftet	 1	

556	 Adelaide Zoo	 Faltblatt (Mandrill)		 o.J.	 	 3,00	
		 en	 4 Seiten 	 21 x 10 cm	 geheftet	 1	

557	 Healesville Sanctuary	 Guide (Koala) Second Edition	 1986	 	 7,00	
		 en	 52 Seiten	 24 x 20 Seiten	 geheftet	 1	

558	 Healesville Sanctuary	 Collection of 40 double-sided species sheets	 1990er	 10,00 
		 en	 80 Seiten	 29,7 x 23 cm	 geheftet        2+, Seitenkanten leicht berieben, Hefter lichtrandig

559	 Healesville Sanctuary	 Guide (Koala)	 ca. 1995	 	 5,00 
		 en	 68 Seiten	 21 x 30 cm	 geheftet          	 1-, Umschlag leicht verknickt

560	 Royal Melbourne Zoological Gardens	  Guide Map (Zeichnung Tiger), 1994	 	 6,00	
		 en	 64 Seiten	 26 x 24 cm	 geheftet	 1	
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561	 Perth Zoo West. Australia   Guide (Elefant mit zwei Jungtieren), 1993	 	 6,00	
		 en	 24 Seiten	 29,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

562	 Perth Zoo West. Australia	 The Great Zoo Appeal - Help us rebuild the Ark	 1980er	 5,00	
		 en	 14 Seiten	 29,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

563	 Taronga Zoo (Sydney)   Mappe mit Lageplan und allg. Infos, enthält Zooführer (kl. Panda), 4. Aufl., 1980	 10,00
		 en	 Zooführer: 56 Seiten /Mappe: 28 x 22,5 cm	 1-,
						     Zooführer in sehr gutem Zustand, Mappe ist ziemlich abgewetzt

564	 Taronga Zoo (Sydney)     Guide (Kakadu)	 1988	 	 6,00	
		 en	 64 Seiten	 21 x 29,7 cm	 geheftet	 1	

565	 Taronga Zoo (Sydney)    Guide & Map (Giraffen) 'So close to the heart of the city', 1993	 6,00	
		 en	 24 Seiten	 29,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

566	 Taronga and Western Plains Zoos	 'Not Just Pretty Places'	 1986	 	 4,00	
		 en	 12 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

567	 Guide, Sydney Aquarium (Grey Nurse Shark)	 1992	 	 6,00	
		 en	 38 Seiten	 21 x 29,5 cm	 geheftet	 1	

568	 Offizieller Führer, Aquarium Sidney (Hai)	 1998	 	 8,00	
		 de	 28 Seiten	 21 x 21 cm		  geheftet	 1	

569	 Auckland Zoo	 Faltplan (Otang Utan)	 o.J.	 	 4,00	
		 en	 2 Seiten	 60 x 42 cm		  Faltplan	 2-, guter Zustand, geknickt

570	 Auckland Zoo	 Kurzführer/Faltblatt/Orang Utan Poster (DIN A3) mit Lageplan, o.J.	 5,00	
		 en	 2 Seiten	 42 x 59 cm		  geheftet	 1	

571	 Orana Park Wildlife Trust, Christchurch     Souvenir Book 	 1998	 	 15,00	
		 en	 32 Seiten	 30 x 21 cm 		  geheftet	 1	

572	 Johannesburg Zoological Gardens	 Guide (Schimpansen, weißer Löwe, Jaguare), um 1990	 5,00	
		 en / afrikaans, 80 Seiten, 21 x 15 cm	 geheftet	 1	

573	 Two Oceans Aquarium Cape Town (Kapstadt)   Visitors Guide	o.J.	 	 6,00	
		 en	 12 Seiten	 21 x 10 cm		  geheftet	 1	

574	 Nat. zool. Gardens Pretoria	 Gids (Weißes Löwenjunges)	 ca. 1989	 	 5,00	
		 afrikaans; 56 Seiten	21 x 15 cm		  geheftet	 1-; Rückseite berieben

575	 Ragunan Zoo	 Indonesien, Jakarta   Faltplan mit Kurzinfo (Orang Utan); ca. 80er	 3,00	
		 en, indon.; 16 Seiten; 15 x 10,3 cm	 Faltblatt	 1-

576	 Zoo Taipei	 Taiwan, Taipei	 Guide (Formosan Sika Deer); ca. 2008	 	 10,00	
		 chin / en, 84 Seiten	 29,5 x 21 cm	 Paperback	 1	

577	 Singapore Zool: Gardens,  Guide 'The World's First Night Safari'; ca. Anfang 2000	 5,00	
		 en	 28 Seiten	 25 x 21 cm	 geheftet	 1	

578	 Guangzhou Zoo	 China	 Guide Kwangchow Zoo (Panda); o.J.	 	 18,00	
		 chin	 16 Seiten 	 18 x 20,5 cm	 geheftet	 1-	

579	 Beijing Zoo	 China, Peking	 Kurzinfo/Lageplan/25 Farbfotos (Eingangstor); o. J.	 4,00	
		 chin, en	8 Seiten	 20,5 x 19 cm	 Faltblatt	 1	

580	 Seoul Grand Park	 Südkorea	 	 Story of Seoul Grand Park; 2006	 	 8,00	
		 en	 60 Seiten	 22 x 27 cm	 geheftet	 1	
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581	 Chiba Zoological Park;  Japan	 Zoo Guide (Luftansicht)	 1988	 	 10,00 
		 jap	 22 Seiten	 18,5 x 25,5 cm	 geheftet	 1	

582	 Enoshima Aquarium    Japan, Fujisawa   Guide (drei Weißwale); 1995	 	 8,00	
		 jap/en	 20 Seiten	 21 x 21 cm	 geheftet	 1-	

583	 Hiroshima Zoo	 (Der erste) Zooführer (Nashorn)	 ca. 1965	 	 25,00	
		 jap	 12 Seiten	 25,8 x 18,3 cm	 geheftet	 1	

584	 Hiroshima Zoo	 Zooführer (Nashorn mit Jungtier)	 o.J.	 	 8,00	
		 jap	 8 Seiten	 25,5 x 18 cm 	 gefaltet	 1	

585	 Tennoji Zoo, Osaka    Jubiliäumsbroschüre zum 100. Jubiliäum des Zoos; 2016		 15,00	
		 jap	 48 Seiten	 30 x 21 cm	 Paperback mit Schutzumschlag	 1	

586	 Tama Zoo, Tokio	 Zooführer (Koala mit Jungtier) 	 1990	 	 6,00	
		 jap/en	 44 Seiten	 14,8 x 21 cm	 geheftet	 1	

587	 Ueno Zoo, Tokio	 Zooführer (Panda) mit engl. Bilduntertiteln und Zusammenfassung; 2002	 12,00	
		 jap/en	 64 Seiten	 22 x 28 cm	 geheftet mit Schutzumschlag	 1	

588	 Kanazawa Zoological Gardens of Yokohama    Zooführer (Koala mit Jungtier)	 ca. 1992	 10,00	
		 jap, en	 36 Seiten	 28 x 22 cm	 Paperback mit Schutzumschlag	 1	

589	 Yokohama Zool. Gardens   Zooführer 'Walking ZOORASIA' rote Schrift; mit Faltplan, 2000	 10,00	
		 jap	 64 Seitem	 14 x 21 cm	 gebunden	 1	

590	 Der Zoologische Garten, Band 15, 1944, Heft 5/6   (E. Mohr: Saiga, mit 13 Abb.)		 10,00	
		 de 	 111 Seiten	 16 x 24 cm	 geheftet	 2, Rücken beschädigt

591	 Der Zoologische Garten, Band 16, 1949, Heft 3/4	 	 	 5,00	
		 de 	 158 Seiten	 23,2 x 15,8 cm	 geheftet	 2, Rückseite abgängig

592	 Der Zoologische Garten, Band 16, 1950, Heft 6	 	 	 5,00	
		 de 	 268 Seiten	 23,2 x 15,8 cm	 geheftet	 2, Titelseite eingerissen

593	 Zoo Prag	 EQUUS 2009	 	 2009	 	 20,00	
		 en, tsch	288 Seiten	 24 x 16 cm	 Paperback	 1	

594	 BdZ	 AZA-Haltungsstandards zur Pflege von Hyänen und Erdwölfen in Menschenhand	 5,00 
		 de	 30 Seiten 	 29,5 x 21,2 cm 	 Paperback	 1		

595	 BdZ	 AZA-Haltungsstandards zur Pflege Tapiren in Menschenhand	 	 5,00	
		 de	 30 Seiten 	 29,5 x 21,2 cm 	 Paperback	 1	

596	 WAZA Meetings. Verhandlungsbericht des Rigi-Symposiums.  
		 	 Die Bedeutung von Fortpflanzung und Aufzucht von Zootieren. 2003	 	 10,00	
		 de	 85 Seiten	 21 x 30 cm	 Paperback	 1-	

597	 WAZA Meetings. Verhandlungsbericht des Amphibienkurses. Chemnitz, 2007	 	 10,00	
		 de	 124 Seiten	 21 x 30 cm	 Paperback	 1	

598	 WAZA Meetings. Verhandlungsbericht des Rigi-Symposiums. Was ist ein guter Zoo?, 2008	 10,00	
		 de	 72 Seiten	 21 x 30 cm	 Paperback	 1	

599	 WAZA Meetings. Verhandlungsbericht des IV. Rigi-Symposiums.  
		 	 	 Die Rolle der Zoos für die Erhaltung der Biodiversität. , 2010	 10,00	
		 de	 90 Seiten	 21 x 30 cm	 Paperback	 1	

600	 WAZA Meetings. Verhandlungsbericht des VI. Rigi-Symposiums.  
		 	 Wie kommen Zoos zu guten Führungskräften? 	 2014	 	 10,00	
		 de	 90 Seiten	 21 x 30 cm	 Paperback	 1	

Zeitschriften / Periodicals
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601	 WAZA	 8. Rigi-Symposium Verhandlungsbericht 4. Industrielle Revolution 
		 	 	 	 Digitalisierung und Effizienzsteigerung im Betrieb, 2018	 10,00	
		 de	 64 Seiten	 21 x 29,7 cm	 Paperback	 1	

602	 Derby, Edward Smith Stanley	 A catalogue of the menagerie and aviary at Knowsley formed by the late Earl of Derby 
				   (Reprint: Ziegan OHG), Liverpool, 1851 (Reprint)	 	 10,00	
		 en	 50 Seiten	 26 x 21,7 cm	 gebunden	 1	

603	 Grube, A. W.	 Biographien aus der Naturkunde, in ästhetischer Form und religiösem Sinne, 1858 	 15,00
		 de	 270 Seiten	 12,5 x 20 cm    gebunden	 2-3, Ex- Bibliotheksbestand, 
						                                           Stockflecken, Buchrücken beschädig

604	 Juel, A. E. 	 Aktieselskabet den zoologiske have ved Kjobenhavn, 1897	 	 80,00 
		 dan	 124 Seiten	 24,7 x 16,5 cm	 gebunden	 2-, Wasserflecken

605	 Bade, E.    Die Papageien ihre Naturgeschichte, Pflege, Zucht und Abrichtung. (6. Aufl.), 1912	 15,00 
		 de	 104 Seiten	 19,5 x 13 cm	 Paperback	 3+, Seitenränder rissig 
					              und Kanten berieben, stellenweise reparierende Klebestreifen 

606	 Pindar, George	 Guide To The Free Scientific Institutions Of New York City (American Museum Of Natural History
		  New York Aquarium / New York Zoölogical Park and Botanical Garden / Brooklyn Musuem, Botanical Garden ans Children's Museum),  1917	 20,00
		 en	 269 Seiten	 16,5 x 13 cm	 gebunden	 1, leichte Verfärbung

607	 Meerwarth, H.; Soffel, K.	 Lebensbilder aus der Tierwelt Europas. 
		 	 Von Antilopen, Ziegen und Schafen, den Rindern und Walen (5. Auflage), 1921	 	 5,00
		 de	 232 Seiten	 22 x 17 cm	 gebunden	 2+, Einband etwas berieben 
					    und an Kanten rissig, Buchinneres altersgemäß nachgedunkelt

608	 Schellendorff, Fritz Bonsart von	 Afrikanische Tierwelt. Band VI: Erhalt, Fang und  
		 	 	 	 Nutzbarmachung afrikanischen Wildes, 1922	 	 10,00	
		 de	 122 Seiten	 14,5 x 22 cm	 gebunden	 1-. leicht angestoßen unten 

609	 Brandes, Prof. Dr. G.  Buschi. Vom Orang-Säugling zum Backenwülster. . 1939	 8,00 
		 de	 135 Seiten	 17 x 23,5	 gebunden                            1-, Schutzumschlag fleckig und und rissig

610	 Buck, Frank	 On jungle trails	 Philadelphia	 1936	 	 10,00	
		 en	 280 Seiten 	19,4 x 14,30 cm 	 gebunden 	 1-	

611	 Heck, Ludwig	 Heiter-ernste Lebensbeichte. 	 1938 (Erstausgabe)	 3,00 
		 de	 374 Seiten	 22,2 x 14,5	 gebunden            2, Umschlag, Buchschnitt und ein paar Seiten fleckig

612	 Bromée, Folke	 Das Elchwild: Erfahrungen und Lehren aus langjähriger Praxis, 1940	 10,00	
		 de	 156 Seiten	 25,5 x 18 cm 	 gebunden	 1-, Deckel leicht verzogen

613	 Heck, Ludwig; Heck Lutz	 Tiere in Natur und Kunst, Hrsgb: Wehrbetreuung der Luftwaffe, 1942	 8,00
		 de	 72 Seiten	 14,7 x 21 cm	 Paperback            2, Einband etwas fleckig, Rücken beschädigt

614	 Bernatzik, Hugo A.	Typen und Tiere im Sudan; 2. Auflage	 1942	 	 4,00	
		 de	 165 Seiten	 23 x 17 cm	 gebunden	 2, abgestoßen

615	 Hediger, Heini	 Wildtiere in Gefangenschaft:	 1942	 	 7,50	
	de	 ca 220 Seiten 	 24,3 x 17,1  cm gebunden                          	 2-, verschmutzter Einband

616	 Krumbiegel, Ingo	 Der Löwe  (Neue Brehm-Bücherei Heft 30) 1. Auflage	 1951	 8,00 
		 de	 36 Seiten	 14,8 x 20,7 cm	 Paperback    2, innen Stelle geschwärzt, Titel mit Abschabung

617	 Krumbiegel, Ingo	 Lamas (Neue Brehm-Bücherei, Heft 54)	 1952	 	 3,50 
		 de	 40 Seiten	 15 x 21 cm	 Paperback        2+,Schutzumschlag fehlt, Bindung löst sich langsam ab

618	 Steinbacher, Georg   Zur Biologie der Amsel (Biologische Abhandlungen, Heft 5), 1953	 	 4,00	
		 de	 32 Seiten	 14,8  x 21 cm	 geheftet	 1	

619	 Gewalt, Dr. Wolfgang	 Die großen Trappen	 1954	 	 6,00 
		 de	 184 Seiten	 23 x 16,5 cm, geb.,        1-, geschwärzter Vorbesitzereintrag; Schutzumschlag fehlt

620	 Hediger, Heini	 Skizzen zu einer Tierpsychologie im Zoo und im Zirkus	 1954	 8,00 
		 de	 294 Seiten	 17,5 x 24 cm, gebunden ohne Schutzumschlag     1- Ecken leicht angestoßen
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621	 Grzimek, Dr. Bernhard	 Die Elefantenschule	 1954	 	 5,00
		 de	 183 Seiten 	24 x 16,7 cm	 gebunden 	 1, Schutzumschlag etwas beschädigt

622	 Schomburgk, Hans	 Pulsschlag der Wildnis 	  1954	 	 4,00	
		 de	 316 Seiten	 19,3 x 13,1 cm 	 gebunden	 1-;  Einband berieben 

623	 Baze, William	 Just elephants	 	 1955	 	 4,00 
		 en	 244 Seiten	 22,2 x 14,6 cm	 gebunden       2-3, ehem. Bibl.exemplar, stockfleckig

624	 Martini, Helen	 My Zoo Family	 	 1955	 	 30,00 
		 en	 208 Seiten	 21,5 x14,3 cm	 gebunden      1-2, guter Zustand, leichte Verfärbungen

625	 Vopat, F. / J. Komarek	 Tiere der Wildnis	 1955	 	 4,00	
		 de	 78 Seiten	 21 x 27,5 cm	 gebunden         2+,Schutzumschlag leicht beschädigt

626	 Grzimek, Bernhard	20 Tiere und 1 Mensch    Kindler, München	1956	 	 3,00	
		 de	 350 Seiten	 11,5 x 18,7 cm, geb. mit Schutzumschlag	  1-2, vorne mit handschriftl. Widmung

627	 Henderson J. Y. / Richard Taplinger	Seltsame Patienten - Tierarzt im grössten Zirkus der Welt, 1956	 3,00
		 de	 168 Seiten 	22,7 x 15,3 cm 	 gebunden 	 1, altersbedingte Färbung der Seiten

628	 Hediger, Heini	 Wild Animals in Captivity	 1950	 	 15,00	
		 en	 208 Seiten	 21,5 x 13,5 cm	 Paperback	 2, Titelseite mit Schadstelle

629	 Geyer, Hans	 Praktische Futterkunde für den Aquarien- und Terrarienfreund (4. Aufl), 	 1957	 4,00
		 de	 140 Seiten	 20,5 x 14,5 cm	 Paperback	 2-, Einband fleckig, Stempel des 		
							      Vorbesitzers Buchnummer.

630	 Geyer, Hans	 Praktische Futterkunde für den Aquarien- und Terrarienfreund. (5. Aufl), 1957	 4,00
		 de	 140 Seiten	 20,5 x 14,5 cm	 Paperback	 2-, Einband fleckig, Stempel des 		
							      Vorbesitzers, Buchnummer.

631	   Knaurs Affenbuch. Alles über Halbaffen, Affen und andere Herrentiere, 1957	 	 3,00	
		 de	 193 Seiten	 28 x 22 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1-, Schutzumschlag eingerissen 	

632	 Dembeck, Hermann	 Dompteur und Bestie	 1958	 	 3,00 
		 de	 239 Seiten	 15 x 21 cm	 gebunden                      2, Schutzumschlag beschädigt, sonst sehr

633	 Williams, J. H.	 Big Charlie 'Elephant Bill'	 1959	 	 8,00 
		 en	 222 Seiten	 20,2 x 13,5 cm	 gebunden           2+, Schutzumschlag beschädigt

634	 Gijzen, Agatha	 Das Okapi (Neue Brehm Bücherei, Heft 231)	 1959	 	 12,00
		 de	 120 Seiten	 21 x 15 cm	 Paperback             1-, Umschlag leicht berieben, geschwärzter Eintrag

635	 Hahn, Dr. Herbert	 Baumschliefer, Buschschliefer, Klippschliefer, (Neue Brehm-Bücherei, Heft 246), 1959	 10,00	
		 de	 88 Seiten	 20,9 x 14,8 cm	 Paperback          2+, Schwärzung des Vorbesitzers

636	 Mell, Rudolf	 Bergwaldtiere am Tropenrand. Die Kosmos-Bibliothek, Band 227, 1960	 3,00 
		 de	 88 Seiten	 13 x 20 cm	 Paperback                          1-, Bindung nachgedunkelt, Bleistiftnotiz 

637	 Winkelsträter, Karl H.      Das Betteln der Zootiere	 1960	 	 15,00 
		 de   92 Seiten    22,8 x 15,7 cm	 Paperback        1-, Aufkleber vom Umschlag entfernt, Ecken bestoßen

638	 Grzimek, Bernhard	     Auch Nashörner gehören allen Menschen. 1962	 	 3,00 
		 de	 208 Seiten	 29 x 22 cm	 gebunden                      2, Schutzumschlag eingerissen

639	 Vogel, Zdenek	 Wunderwelt Terrarium, 1. Auflage	 1963	 	 3,00 
		 de	 256 Seiten	 17,2 x 24,4 cm	 gebunden           1-, Schutzumschlag beschädigt

640	 Krumbiegel, Ingo	 Wie füttere ich gefangene Tiere (3. Aufl.)	 1965 	 	 10,00 
		 de	 213 Seiten	 13,5 x 18,5 cm	 gebunden           	 2+, kleinere Mängel
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641	 Dunkel, Ulrich 	 Für die Wildnis geboren. Neue Heimat der Tiere in zoologischen Gärten, 1967	 3,00
		 de     292 Seiten	 17,5 x 24,5 cm   gebunden     2-, Papier nachgedunkelt, Schutzumschlag eingerissen

642	 Wünschmann, Dr. A.   Die Plumpbeutler (Vombatidae) (Neue Brehm-Bibl., Heft 421), 1970	 8,00 
		 de	 85 Seiten	 20,6 x 14,6 cm	 Paperback         2+, geschwärzter Vorbesitzeintrag

643	 Dathe, Elisabeth und Heinrich	 Bäreneltern wider Willen	 1970	 	 3,00 
		 de	 104 Seiten	 27,5 x 19,2 cm	 gebunden	 1-, Schutzumschlag eingerissen

644	 Veselovský, Zdenek	 Sind Tiere anders? Verhaltensweisen im Zoo	 1971	 	 3,00	
		 de	 206 Seiten	 19 x 24 cm	 gebunden	 1-, oben lichtrandig

645	 Hülsmann, Eva; von Wahlert, Gerd	 Das Schädelkabinett. Eine erklärende Naturgeschichte der Wirbeltiere.	 	
		 	 	 	 	 	 1972	 	 8,00 
		 de	 164 Seiten	 22,7 x 25,5 cm	 gebunden        2, Kaschierung des Schutzumschlages löst sich

646	 Gordon-Davis, John	 Auge in Auge	 1972	 	 3,00 
		 de	 239 Seiten	 21 x 14 cm	 gebunden                   1-2, Schutzumschlag beschädigt

647	 Koivisto, Ilkka	 Korkeasaari - Högholmen	 1972	 	 20,00 
		 sv,en,de	 108 Seiten	 29,5 x 20,7 cm     gebunden	 1-, Schutzumschlag berieben

648	 Frädrich, Hans und Jutta	 Zooführer Säugetiere 	 1973	 	 4,00 
		 de	 304 Seiten	 19 x 12 cm	 Paperback        1-, Einband mit minimalen Randläsuren, 
						                                   Rücken etwas eingerissen

649	 Peterson, Roger Tory; Chalif, Edward L.	A Field Guide to Mexican Birds. Guatemala, Belize, El Salvador 1973	 5,00	
		 en	 298 Seiten	 18,2 x 11,2 cm	 Paperback	 1	

650	 Grzimek, Bernhard	    Auf den Mensch gekommen - Erfahrungen mit Leuten	 1974	 3,00 
		 de	 472 Seiten	 22 x 15 cm	 gebunden             1-, Schutzumschlag mit Gebrauchsspuren

651	 Raethel, Heinz-Sigurd	 Krankheiten der Vögel	 1975	 	 3,00	
		 de	 88 Seiten	 19,6 x 13 cm	 Paperback	 1	

652	 Krumbiegel, Dr. Dr. Ingo	 Gefangene Tiere richtig füttern. 4. Aufl.	 1976	 8,00	
		 de	 264 Seiten	 13,5 x 18,5 cm	 gebunden	 1	

653	 London Zoo	 Golden Days. Historic Photographs of the London Zoo	 1976	 15,00 
		 en	 64 Seiten	 22 x 27 cm	 Paperback	 1-, Ecken leicht angestoßen

654	 Keller, Robert	 Beiträge zur Biologie und Ethologie der Keas des Zürcher Zoos     1976	 	 4,00
		 de	 46 Seiten	 24 x 16 cm	 geheftet            1, Schutzumschlag sehr leicht berieben

655	 Hillenius, D.	 Dieren en dierentuinen	 1976	 	 6,00 
		 nl	 156 Seiten	 29,3 x 21,3 cm	 gebunden	 2, Folieneinband

656	 Grzimek, Bernhard		 Und immer wieder Pferde	 1977	 	 3,00 
		 de	 196 Seiten	 17,5 x 24 cm	 gebunden	 1- , Schutzumschlag beschädigt

657	 Dolder, Ursula und Willi	 Die schönsten Wildreservate der Welt      1978	 	 3,00
		 de	 224 Seiten	 29,7 x 23,2 cm	 gebunden	 2+, Einband beschädigt

658	 Zoo Leipzig	 100 Jahre Zoo Leipzig - Zur Geschichte der Leipziger Großkatzenzucht 1978	 15,00	
		 de	 96 + ca. 200 Seiten mit Fotos	 6 x 6 cm    gebunden im Pappschuber	 1	

659	 Klös, Heinz-Georg	Berlin und sein Zoo - Berlinische Reminiszenzen, 1978	 	 3,00 
		 de	 164 Seiten	 12 x 19 cm	 gebunden	 1-; Umschlag leicht berieben, 
						                        geschwärzter Vorbesitzeintrag auf der 1. Seite

660	 Fowler, Murray E.	 Zoo and Wild Animal Medicine, Philadelphia, 1978	 	 20,00 
		 en	 951 Seiten	 26,5 x 19 cm	 gebunden	 2+, Name des Vorbesitzers innen, 
						                                  Schwärzung auf S. 1, Umschlag berieben
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661	 Zimen, Erik	 Der Wolf. Mythos und Verhalten	 Meyster, Wien, 1978	 4,00	
		 de	 334 Seiten	 24,5 x 17,5 cm 	 gebunden	 1, ohne Schutzumschlag 

662	 Niethammer, Jochen und Franz Krapp  Säugetiere 	 Aula, Wiesbaden, 1979	 3,00	
		 de	 288 Seiten 	18,5 x 12 cm 	 gebunden 	 1-, Strich auf Buchschnitt

663	 Fisher, James; Roger Tory Peterson	 Das bunte Buch der Vögel, 1979	 	 3,00	
		 de	 191 Seiten	 26,8 x 20,5 cm, geb. mit Schutzumschlag	 1, leichte Gebrauchsspuren

664	 Wunderwelt der Orchideen im Botanischen Garten Berlin-Dahlem. 1979	 	 4,00	
		 de	 75 Seiten	 21 x 14 cm	 Paperback	 1-, Umschlag mit Gebrauchsspuren

665	 Gronefeld, Gerhard    Kein Tag ohne Abenteuer - Tiere und ihre Pfleger; 1980	 	 3,00	
		 de	 256 Seiten	 18 x 24,5 cm	 Gebunden	 3, ehem. Bibliotheksex.

666	 Staatliches Museum für Tierkunde Dresden (Hrsg.)     Tiere im Museum; 1980	 	 3,00	
		 de	 64 Seiten 	 20,6 x 14,5 cm 	 geheftet                      1-, leichte Gebrauchsspuren am Einband

667	 Frisch, Johan Dalgas: Aves Brasileiras + Birds of Brazil: Identification Guide, Sao Paulo, 1981	 15,00 
		 es	 354 + 20 Seiten	 22,7 x 15,5 cm	 Paperback	 2; 
			                leichte Gebrauchsspuren, Einband berieben,Buchrand leicht fleckig und nachgedunkelt, 

668	 Schöchle, Albert	 Das Schlitzohr - Bekenntnisse eines leidenschaftlichen Gärtners und Tierfreunds (3. Auflage)
					    Theiss Verlag,   Stuttgart,   1981	 	 6,00	
		 de	 265 Seiten	 15,5 x 20,5 cm	 gebunden                    1; Schutzumschlag sehr leicht berieben

669	 Gauthier-Pilters, Hilde; Innis-Dagg, Anne    The Camel. Its Evolution, Ecology, Behaviour,  
		 	 	 and Relationship to Man, Univ. of Chicago Press, 1981	 	 14,00	
		 en	 208 Seiten	 24 x 16 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	      2+, kleinere Mängel 
				       wie Stempel, Knicke, Anschabungen etc, geschwärzter Vorbesitzeintrag auf S. 1

670	 Balk, Jaap   Shell-journaal van Nederlandse dierentuinen	 1982	 	 4,00 
		 nl	 126 Seiten	 18,5 x 12 cm	 Paperback	 1-, 
						                                Knick, Abschabung, etc, Bleistiftnotiz auf S. 1

671	 Hatlapa, Hans-Heinrich; Dr. Heinrich III Prinz Reuss   Die Praxis der Wildtierimmobilisation, Parey, 1982	 20,00
		 de	 96 Seiten 	 23,5 x 15,5 cm 	 gebunden	 1, Rücken hat 2 kleine Löcher, 
						     Stempel auf Titel und Schmutztitel sowie hinten im Buch

672	 af Enehjelm; Curt	 Papageien: Haltung - Zucht - Arten	 Franckh'sche, Stuttgart, 1982	 3,00	
		 de	 95 Seiten	 19,5 x 16 cm	 Paperback	 1	

673	 de Waal, Frans 	 Chimpanzee Politics.  Johns Hopkins University Press, 1982	 6,00 
		 en	 223 Seiten	 19,8 x 13 cm	 Paperback	 1-, leichte Gebrauchsspuren

674	 Leatherwood, Stephen and Randall R. Reeves   The Sierra Club Handbook of Whales and Dolphins, 1983	 4,00	
		 en	 302 Seiten	 20,2 x 11,5 cm	 Paperback	 1-	

675	 Petzold, Hans-Günter   Die Anakondas.  (Neue Brehm-Bücherei, Heft 554), 1983	 5,00 
		 de	 142 Seiten	 14,5 x 20,5 cm	 Paperback   1-, Schutzu. leicht berieben, Bleistiftsignatur auf S. 1

676	 Kyoto Zoo	 80 Jahre Kyoto Zoo     Japan, Kushiro	 1983	 	 30,00	
		 jap	 108 Seiten	 19 x 26,3 cm, gebunden im Pappschuber	 1

677	 Hergert, Jürgen	 Mit Giftschlangen auf Du und Du	 Schladen, 1984	 	 5,00 
		 de	 223 Seiten	 19,2 x 13 cm	 Paperback                    1, vom Autor signiert, leichte Verfärbung

678	 Heft, Helmut P.	 Bärenjahre	        Bastei Lübbe, Stuttgart, 1985	 	 3,00	
		 de	 302 Seiten	 17,5 11,5 cm	 Paperback                  1, schwarzer Strich am unteren Buchrand

679	 Jiménez de Cisneros y Baudín, Miguel   Guía de los Zoos, Safaris y Acuarios de Espana, 1986	 	 25,00
		 es	 124 Seiten	 19,5 x 13 cm	 Paperback       2+, leichte Verfärbung, mit Widmung des Autors

680	 Ziesler, Günter; Hofer, Angelika	 Safari - Aus den Kenia-Tagebüchern eines Naturfotografen, 1986	 4,00	
		 de	 198 Seiten	 28,5 x 21,5 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1	
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681	 Berger, G. u.a.	 Zootierhaltung. Tiere in menschlicher Obhut. Grundlagen	  
		 	 	 	 	 	 Verlag Harri Deutsch, 1986	 8,00	
		 de	 460 Seiten	 17 x 23,5 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 2+; 
		 Schutzumschlag weist Abschabungen und Risse auf, Bleistiftnotiz auf S. 1

682	 McKenna, Virginia; Travers, Will; Wray, Jonathan   Beyond the Bars. The Zoo Dilemma; 1987	 5,00	
		 en	 208 Seiten	 23,2 x 15,6 cm	 Paperback	 1	

683	 Seifert, Siegfried	 Leipziger Zoo	 Brockhaus Verlag	 Leipzig; 1987	 	 3,00	
		 de	 80 Seiten	 20,5 x 13 cm	 gebunden	 1-	

684	 Jeroch, H. 	 Geflügelfütterung	 	 Berlin; 1987	 	 4,00 
		 de	 208 Seiten 	16,5 x 11 cm 	 Paperback	 1

685	 Gold, Don	 Zoo; a behind-the-scenes look...	 1988	 	 8,00	
		 en	 405 Seiten	 23,5 x 16 cm	 gebunden	 1-, Schutzumschlag leichte Knicke

686	 Rasa, Anne E.	 Die perfekte Familie. 	 dtv, München, 1988	 4,00	
		 de	 327 Seiten	 12,5 x 19 cm	 Paperback	 1	

687	 Soyka, Joachim	 Zoo-Führer BRD, Österreich, Schweiz	 1988	 	 4,00 
		 de	 480 Seiten	 11,5 x 18 cm	Paperback                     1-; Umschlag leicht berieben, Vorbesitzeintrag

688	 Puschmann, W. u.a.    Zootierhaltung.   Säugetiere	 Verlag Harri Deutsch, 1989	 8,00 
		 de	 488 Seiten	 17 x 23,5 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 2+; 
						     Schutzumschlag weist Abschabungen und Risse auf

689	 Dobroruka, L. J. unda.   Zoologicke zahrady,   Statni pedagogicke nakladatelstvi Praha, 1989	 5,00 
		 tsch	 205 Seiten	 15,5 x 11,7 cm	 Paperback         1-; Gebrauchsspuren auf dem Umschlag

690	 Schaller, George B. unda.	 Gorilla. Struggle for survival in the Virungas., 	 1989	 5,00 
		 en	 110 Seiten	 23,5 x 31,5 cm, gebunden         1-, Schutzumschlag leicht berieben und stellenweise fleckig

691	 Puschmann, Wolfgang	 Zootiere - Lexikon           Verlag Harri Deutsch, Thun, 1989	 4,00 
		 de	 462 Seiten	 21,7 x 15,4 cm	 gebunden 	 1-, Papier etwas vergilbt

692	 Seifert, Siegfried (Hrsg.)    5. Int. Symposium zur Erhaltung des Przewalskipferdes     Leipzig, 1990	 18,00	
		 de	 344 Seiten	 24 x 17 cm 	 Paperback	 1-, leichte Gebrauchsspuren

693	 Page, Jake	 Smithsonian's NEW ZOO         Washington, USA, 1990	 	 10,00 
		 en	 208 Seiten	 22,5 x 27,5 cm	 Paperback      1-; kleine Knicke, Risse, Flecken am Umschlag

694	 Adams, Douglas und Mark Carwardine    Last chance to see	 London, 1990	 	 6,00	
		 en	 221 Seiten 	20,3 x 13 cm 	 Paperback	 1	

695	 Adamson, George	Meine Löwen mein Leben	 1990	 	 6,00	
		 de	 309 Seiten	 16 x 23 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1-	

696	 East, R.	Antelopes; Global Survey and regional actions plans	 IUCN, 	 1990	 8,00	
		 en	 171 Seiten	 27,7 x 21,7 cm	 Paperback	 1	

697	 O'Barry, Richard	 Das Lächeln des Delphins   Gustav Lübbe, 1990	 	 4,00 
		 de	 413 Seiten	 17,8 x 12 cm	 gebunden	 2, Ex-Biblex, leichte Verfärbungen

698	 Veselovsky, Zdenek; Volf, Jiri; Felix, J.     Vsedni den V Prazske Zoo   Prag, 1990	 12,00	
		 tsche	 160 Seiten	 24,5 x 17 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1	

699	 Hayes, Harold	 Dian Fossey - Die einsame Frau des Waldes    Kindler, 1991		 5,00 
		 de	 381 Seiten	 13,5 x 21,5 cm	 gebunden	 1, neu, noch eingeschweißt!

700	 Byers, Clive; Parameter, Tim	 A Guide to the Warblers of the Western Palaearctic, 1991	 10,00	
		 en	 144 Seiten	 16,5 x 21,5 cm	 gebunden	 1	
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701	 Kirkwood, J.K.; Stathatos, K. (Zoological Society of London)	  
		 	 Biology, rearing, and care of young primates,     Oxford Uni Press, 19921992	 30,00	
		 en	 154 Seiten	 25 x 19,5 cm	 gebunden	 1	

702	 McKenna, Virginia	 Into the Blue	 Harper Collins Publishers, New York, 1992	 5,00 
		 en	 144 Seiten	 26,5 x 27 cm	 gebunden      2+, Schutzumschlag berieben, Klebereste auf Titel

703	 Evans, Warren (ed.)   World Animal Science, C7: Horse Breeding and Management, Elsevier, 1992	 50,00	
		 en	 417 Seiten	 30 cm x 21,5 cm	 gebunden 	 1-, Umschlag leicht berieben

704	 Friederich, Ursula; Volland, Werner	 Futtertierzucht -  Lebendfutter für Vivarientiere.  
		 	 2., überarb. und erw. Auflage 		 Ulmer, 1992	 	 6,00	
		 de	 190 Seiten	 21 x 16 cm	 Paperback                              1, Schwärzung auf der ersten Innenseite

705	 Jahn, Johannes	 Lebendfutter für Aquarien- und Terrarienkunde  
		 	 Eine kleine Futterkunde mit vielen Abbildungen 	 Albrecht Philler Verlag, 1992	 3,00 
		 de	 120 Seiten 	16,5 x 12 cm 	 Paperback	 1-, leichte Gebrauchsspuren

706	 Tudge, Colin	 Last Animals at the Zoo   Oxford University Press, 1992	 	 4,00 
		 en	 266 Seiten	 19,5 x 13 cm 	 Paperback	 2, Gebrauchsspuren am Einband 

707	 Eikamp, Heinz / Jutta Kemper	  Greifvögel und Oologie / Jahrbuch der NAOM eV 1990-1991	 3,00 
		 de	 80 Seiten 	 29,6 x 21 cm 	 Paperback                  1-, Bibliotheksex. Aufkleber am Einband 

708	 Sanna, Emilio	 Verrückt hinter Gittern - Von den Leiden der Zootiere	 Rowolth, 1992	 3,00	
		 de	 159 Seiten	 12,5 x 19 cm	 Paperback	 1-	

709	 Pénzes, Bethen; Tölg, István	 Goldfische und Kois (2. Auflage)	 Ulmer, 1993	 4,00	
		 de	 144 Seiten	 16,5 x 21 cm	 gebunden	 1	

710	 Niethammer, Jochen und Franz Krapp     Handbuch der Säugetiere Europas. B  and 5/II 
		 Raubsäuger (Teil II). Mustelidae 2, Viverridae, Herpestidae, Felidae.    	 Aula, Wiesbaden, 1993	 30,00	
		 de	 1214 Seiten	24 x 16 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1, Namensstempel auf der 1. Seite

711	 Porter, Valerie	 Pigs. A Handbook to the Breeds of the World, 1993	 	 15,00	
		 en	 256 Seiten	 24 x 16 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1	

712	 Supplemente zu Vorlesungen und Übungen in der Tierernährung / 8. überarbeitete Aufl  Schaper, Hannover, 1993	 8,00	
		 de	 256 Seiten 	21 x 15 cm 	 Paperback	 1	

713	 Folzenlogen, Darcy & Robert	 A Guide to American Zoos & Aquariums	 Willow Press. 1993	 10,00	
		 en	 324 Seiten	 15 x 23 cm	 Paperback	 1-, Umschlag leicht berieben,

714	 Jarofke, Dietmar; Lange, Jürgen	 Reptilien. Krankheiten und Haltung Parey, 1993	 4,00 
		 de	 188 Seiten	 23,5 x 15,5 cm	 Paperback	 1-, beinah wie neu 
		 Zwei Namensstempel des Vorbesitzers und eine von ihm eingetragene Nummer auf der ersten Seite

715	 Bielfeld, Horst	 Vogelfutter aus der Natur	 Ulmer, 1993	 	 3,00	
		 de	 128 Seiten	 19 x 13 cm 	 Paperback	 1

716	 Habermehl, Gerhard Gift-Tiere und ihre Waffen. 	 Springer, 1994	 	 4,00 
		 de	 246 Seiten	 24 x 16 cm	 gebunden            1-2, Einband etwas verschmutzt, Schwärzung auf erster Innenseite

717	 Roth; Daunderer; Kormann	 Giftpflanzen - Pflanzengifte. (4. Auflage)	 Nikol, 1994	 8,00	
		 de	 1090 Seiten	24,5 x 18 cm	 gebunden	 1

718	 Vogel, Zdenek	 Riesenschlangen aus aller Welt. Die Neue Brehm-Bücherei Band 402.  
		 	 	 Nachdruck der 2. Auflage	 	 1994	 4,00	
		 de	 102 Seiten	 20,5 x 14,6 cm	 Paperback	 2+	 ehem. Bibliotheksex.

719	 Boyd, Lee : Katherine A. Houpt	   Przewalski's Horse : The history and biology of endangered species
		 	 	 	 State University of New York Press, 1994	 	 10,00
		 en	 314 Seiten 	23,5 x 15,5 cm 	 gebunden     1-, Kanten leicht bestoßen, innen Name geschwärzt?

720	 Daunderer, Max	 Pflanzen- und Tiergifte - Diagnostik und Therapie     ecomed,1995	 4,00 
		 de	 312 Seiten	 24 x 17 cm	 Paperback             1-, Schwärzung auf der ersten Innenseite
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721	 Tierpark Bochum	 Spatzen im Lebensraum Zoo	 Bochum, 1995	 	 3,00 
		 de	 44 Seiten	 21 cm	 geheftet                    1-, Vorbesitzervermerk vorne aussen

722	 Gansloßer, Udo; Hodges, J. Keith; Kaumanns, Werner    Research and Captive Propagation, Filander Verlag, 1995	 5,00	
		 en	 338 Seiten	 17 x 24 cm	 Paperback	 1	

723	 Montgomery, Sy	 Tiger Magie. Expeditionen zu den menschenfressenden Raubkatzen Sundarbans, 1995	 6,00	
		 de	 308 Seiten	 21 x 12,5 cm   geb. mit Schutzumschlag     1-, leichte Verschmutzung Einband hinten

724	 Savage-Rumbaugh, Sue; Lewin, Roger    Kanzi, der sprechende Schimpanse	 1995	 4,00	
		 de	 332 Seiten	 22 x 15 cm	 gebunden	 1	

725	 Sielmann, Heinz	 Mein Leben. Abenteuer Natur.	 Herbig, 1995	 	 4,00	
		 de	 256 Seiten	 30 x 23,5 cm; gebunden mit Schutzumschlag	    1-2; Schutzumschlag abgängig

726	 Elliot, Daniel G	 A monograph of the Bucerotidae or family of Hornbills (1882)  Reprint 1995	 15,00	
		 en	 ca. 200 Seiten, 22,5 x 30,5 , gebunden	 1	

727	 Denzau, Gertrud und Helmut	 Königstiger	 Tecklenborg, 1996	 5,00	
		 de	 152 Seiten	 32 x 24,5 cm   geb. mit Schutzumschlag	 1-, Schutzumschlag eingerissen

728	 Sommer, Robert	 Heilige Egoisten. Die Soziologie indischer Tempelaffen, 1996	 4,00	
		 de	 301 Seiten	 23 x 14 cm	 geb. mit Schutzumschlag	 1, neu, noch original eingeschweißt

729	 Völlm, Jürg; Meier, Jürg	 Die Hirsche im Tierpark Lange Erlen, Basel, 1996	 5,00 
		 de	 39 Seiten	 21 x 15 cm	 Paperback                        1-, Umschlag leicht berieben und angegilbt

730	 Fink-Kümmerly + Frey	 Die schönsten Zoos und Tierparks, 1996	 	 3,00 
		 de	 192 Seiten	 18 x 11 cm	 Paperback           1-, mit kleinerem Mangel wie Knick, Abschabung, etc

731	 Volf, Jiri    Das Urwildpferd   4. überarb. Auflage (Neue Brehm-Bücherei, Band 249), 1996	 8,00	
		 de	 152 Seiten	 20,5 x 14,5 cm	 Paperback	 1	

732	 Wenker, Christian J.	 Dissertation: Dentale Affektionen beim europäischen Braunbären 
		  im Zoo unter besonderer Berücksichtigung der Bären im Berner Bärengraben, 1997	 5,00	
		 de	 60 Seiten	 29,3 x 20,7 cm	 Paperback	 1	

733	 Lenz, Norbert / Andreas Hafen 	  Entenparadies Bodensee:  
		 	 	 Lebensbilder von Enten und anderen Wasservögeln, 1997	 	 5,00	
		 de	 96	 22,7 x 20 cm	 gebunden 	 1, wie neu 

734	 Cannon, Teresa and Peter Davis	Asian Elephants     Cambridge Univ. Press, New Delhi, 1998	 10,00	
		 en	 32 Seiten	 23 x 18 cm	 gebunden 	 1	

735	 Kuntze, Armin	 Patienten mit Rüssel und Krallen	 Berlin, 1998	 	 4,00 
		 de	 94 Seiten	 24 x 17 cm	 Paperback               1, mit Widmung des Verfassers an den Vorbesitzer

736	 Sommer, Volker und Karl Ammann	 Die großen Menschenaffen   BLV,1998	 	 4,00	
		 de	 160 Seiten	 29 x 21 cm	 geb. mit Schutzumschlag      1-, Schutzumschlag mit wenigen Knicken

737	 Wiesner, Henning; Mattei, Günter	 Im Garten der Tiere	 Heyne, München, 1998	 6,00	
		 de	 128 Seiten	 29,7 x 24,4 cm	 gebunden	 1	

738	 Bahr, Nina Ingrid	 Dissertation: Environmental and Hormonal Correlates of Maternal Behaviour 
		 	 	 	  in Captive Gorillas, 	 1998	 	 8,00	
		 de	 126 Seiten	 14,7 x 20,7 cm	 Paperback	 1	

739	 Friederich, Ursula; Volland, Werner	 Futtertierzucht -  Lebendfutter für Vivarientiere.  
		 	 3., überarb. Auflage (Datz - Terrarienbücher)	 Ulmer, 1998	 	 8,00	
		 de	 189 Seiten	 21,5 x 16,5 cm	 gebunden	 1	

740	 Neuschulz, Norbert / Jutta Meister	 Nashörnern auf der Spur     Erfurt, 1998	 	 3,00	
		 de	 52 Seiten 	 15 x 21 cm 	 Paperback	 2, Einband leicht verschmutzt 
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741	 Hare, John	 Auf den Spuren der letzten Kamele	 Scherz, 1999	 	 3,00	
		 de	 256 Seiten	 22,1 x 14,7 cm, geb. mit Schutzumschlag	 1	

742	 Nielsen, Leon 	 Chemical Immobilization  of Wild and Exotic Animals 	 1999	 25,00 
		 de	 342 Seiten 	23 x 15 cm 	 Paperback	  1-2, leichte Gebrauchsspuren, 
Namensstempel innen 

743	 J. , Nijboer, W. Kaumanns	 Zoo Animal Nutrition 	 Filander, 2000	 	 10,00	
		 en	 324 Seiten 	24 x 17 cm 	 Paperback	 1	

744	 Schmidt, Carsten	 Futterverteilung, Stallwechsel und Transport. Experimentelle Untersuchungen 
			  zu Verhalten und Belastungszustand bei im Allwetterzoo gehaltenen Breitmaulnashörnern; Schüling, 2000		 8,00	
		 de	 156 Seiten	 24 x 17,5 cm	 Paperback	 1	

745	 Hofmann, Silvia C.	  Pferde richtig füttern ; 	 BLV; 2000	 	 3,00	
		 de	 64 Seiten	 16,5 x 15,5 cm 	 Paperback	 2, innen mit Bleistift markiert 

746	 Schwammer, Harald M. und Simone de Vries   Tagungsband. Elefantenpflegertreffen, Rotterdam, 2001	 4,00
		 de	 57 Seiten	 24 x 16,5 cm	 Paperback	 3; eine Seite als Kopie eingeklebt

747	 Schütt, Schuck, Stimm   Lexikon der Baum- und Straucharten.   Nikol, 2002	 	 4,00	
		 de	 581 Seiten	 24,7 x 17,5 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1-, 
				   geringe Abnutzungsspuren am Schutzumschlag, etwas eingerissen an den Ecken

748	 Schwammer, Foose, Fouraker, Olsen   Proceedings of the Int. Elephant and Rhino Research  
			  Symposium, Vienna, , 2001	 Schüling Verlag, 2002			   10,00	
		 en	 352 Seiten	 24 x 16 cm	 Paperback	 1	

749	 Schwammer, Foose, Fouraker, Olsen 	   Abstracts of the International Elephant & Rhino Research  
		 	 Symposium. Vienna, 2001	 Schüling Verlag, 2002	 	 5,00	 	
		 en	 80 Seiten	 16,8 x 23 cm	 Paperback	 1

	750	 Leakey, Richard E.	Wildlife : Ein Leben für die Elefanten	 Fischer, 2002	 	 3,00	
		 de	 416 Seiten 	22 x 14,5 cm, geb. mit Schutzumschlag	 1-, Namensstempel innen, Mängelexemplar

751	 Samansky, Terry S.  Starting your career as a marine mammal trainer (2nd Ed.), 2002	 5,00	
		 en	 142 Seiten	 20,5 x 14 cm	 Paperback	 1	

752	 Holečková, Dana	 Procházka po Zoo - Obrazový průvodce Zoo Dvůr Králové, 2002	 15,00	
		 tsch	 180 Seiten	 29,5 x 21 cm	 Paperback	 1; Umschlag sehr leicht berieben

753	 Cocks, Leif    Orangutans and their battle for survival   Uni. Western Australia Press, 2002	 30,00 
		 en	 80 Seiten	 19,5 x 16 cm	 Paperback	 1-, Klebung leicht beschädigt

754	 Penn, Otto 	 30 Jahre Tiergarten Worms 	 	 2002	 15,00	
		 de	 22 Seiten	 30 x 21,3 cm 	 gebunden	 1, wie neu 

755	 Ehrlich, Christian	 Kleinsäuger im Terrarium, 	 Münster, 2003	 	 5,00	
		 de	 128 Seiten	 21,5 x 16,5 cm	 Paperback	 1-,  (Schwärzung auf S. 1)

756	 J. , Nijboer, A. Fidgett / M. Clauss 	 Zoo Animal Nutrition Vol. II    Filander, 2003	 10,00	
		 en	 278 Seiten	 24 x 17 cm 	 Paperback	 1	

757	 Plowman and Stevens   Ecology and Conversation of Small Antelope   Filander, 2003	 5,00	
		 en	 262 Seiten 	24 x 17 cm 	 Paperback	 1	

758	 23. Arbeitstagung der Zootierärzte im deutschsprachigen Raum. Duisburg 2003	 5,00	
		 de	 172 Seiten 	21 x 14,5 cm 	 Paperback	 1	

759	 Robinson, Phillip T.     Life at the zoo.  Behind the scenes with the animal doctors, 2004	 15,00 
		 en	 294 Seiten	 21,5 x 18 cm	 Paperback	 2, Gebrauchsspuren, Knicke am Einband

760	 Canids: Foxes, Wolves, Jackals ans Dogs	 IUCN Action Plan, 2004	 8,00 
		 en	 430 Seiten	 27,8 x 21,5 cm	 Paperback	 1-, Einband etwas beschädigt
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761	 Soper, Tony	 Antarctica. A guide to the wildlife. 4. editionm 2004	 	 3,00	
		 en	 144 Seiten	 21,5 x 13,5 cm	 Paperback	 1	

762	 Stoepel, Beatrix	 Wölfe in Deutschland - Expeditionen ins Tiereich,2004	 	 3,00	
		 de	 224 Seiten	 19,5 x 25 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1	

763	 Ehrlich, Christian	 Präriehunde: Biologie - Haltung - Zucht	 Münster, 2004	 	 6,00	
		 de	 112 Seiten	 21,5 x 16,5 cm	 Paperback	 1-, (Schwärzung auf S. 1)

764	 Schwammer und Winkler   Tagungsband. EEKMA-Tagung, Duisburg, 2004	 	 5,00 
		 de	 116 Seiten	 23,5 x 17 cm	 Paperback	 1-, 

766	 Barrington-Johnson, J.    The Zoo - The Story of London Zoo	 2005	 	 9,00	
		 en	 192 Seiten	 24,5 x 18,7 cm	 Paperback	 1-	

767	 Lloyd & Thomson  	Wonders Never Cease. Edinburgh Zoo Into The 21st Century, 2006	 15,00	
		 en	 160 Seiten	 19 x 23,5 cm	 Paperback	 1	

768	 Lengwenat, O. 	 Grünland - Basis der Pferdefütterung	 2006	 	 5,00	
		 de	 80 Seiten	 21 x 14,5 cm 	 geheftet              2, Ecke leicht gecknickt, leicht bestoßen 

769	 Fohrmann, Petra	 Reisetagebuch eines Bären : Bruno alias JJ1, 2006	 	 3,00	
		 de	 134 Seiten 	17,5 x 11 cm 	 Paperback	 1	

770	 Schenkel, R. 	 8 Hörner auf 5 Nasen : Ein Nashornbuch	 Zürich, 2007	 	 20,00	
		 de	 116 Seiten  	23,5 x 21,5 cm 	 gebunden	 1-, 2 Ecken leicht bestoßen

771	 Henderson, Sally	 Meine sanften Riesen - ich lebte mit den Elefanten Afrikas	 2007	 4,00	
		 de	 352 Seiten	 22 x 14,5 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1

772	 Schloß Rosenstein - Führer durch die Ausstellung     Stuttgarter Beiträge zur Naturkunde, 2007		  12,00	
		 de	 96 Seiten	 24,5 x 15 cm	 Paperback	 1	

773	 Schuster, Gerd; Smits, Willie; Ullal, Jay Die Denker des Dschungels: Der Orangutan-Report, 2007	 	 6,00	
		 de	 320 Seiten	 25,2 x 35,5 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1	

774	 Baumgart, Nomi; Chris Gallucci	 The Elephant Man	 Firefly Books, 	 2008	 30,00	
		 en	 160 Seiten	 26,5 x 29 cm	 gebunden	 1-, obere Buchecken etwas abgeknickt

775	 Delahay, R.J. / G.C Smith / M.R Hutchings   Management of Disease in Wild Mammals    Springer, 2008	 60,00	
		 en	 284 Seiten 	24,1 x 15,9 cm 	 gebunden	 1, wie neu 

776	 Breeding of endangered species in Zoo Dvur Králové III. (Rhinos) 2009	 	 15,00	
		 en	 336 Seiten	 23 x 21 cm	 Paperback	 1	

777	 Pagel und Reckewitz   Der Kölner Zoo. Begeistert Für Tiere.  	 Bachem, 2010	 	 40,00 
		 de	 256 Seiten	 28,5 x 23,5 cm	 gebunden	 1,  (OVP engeschweißt) 

778	 Nogge, Gunther	 Meine Zoogeschichte(n) : Von der Menagerie zum Naturschutzzentrum   Köln, 2010	 4,00	
		 de	 176 Seiten 	29,5 x 23,5 cm 	 gebunden mit Schutzumschlag 	 1 

779	 Mazur, Jörg	 Jörg Mazur 	Selbstverlag	 2010er	 	 5,00	
		 de	 34 Seiten	 21 x 21 cm	 gebunden	 1-, Ecken leicht angestoßen, 

780	 Laninger, Tanja	 Von Ameise bis Zebra: Die spannendsten Tiere Berlins aus Zoo, Tierpark  
		 	 und Aquarium	 Berliner Morgenpost	 Berlin, 2011	 	 5,00	
		 de	 224 Seiten	 17,8 x 22,5 cm	 Paperback	 1-, Ecken leicht angestoßen
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781	 Schwarzenbach,	Alexis	 WWF	-	Die	Biografi	e	 Collection	Rolf	Heyne,	2011	 5,00	
  de 351 Seiten 22 x 17 cm Paperback 1- 

782	 Skinner,	Clint	 History	of	the	Dallas	Zoo,	1888-1940	 2012	 	 10,00	
  en 123 Seiten 22,7 x 15,4 cm Paperback 1 

783	 National	Geographic	Juli	2012	 			Leitartikel:	Wie	du	und	ich	-	Wieviel	Mensch	steckt	im	Aff	en?	
		 (Dürfen	wir	Menschenaff	en	im	Zoo	halten?)	 National	Geographic		 3,00
  de  166 Seiten 25,5 x 17,5 cm Paperback 1-, Umschlag leicht berieben, 
       S. 71 oben links geknickt

784	 Gärten	für	Tiere:	Erlebnisse	für	Menschen									J.P.	Bachem	Verlag,	Köln,	2012		 15,00	
  de 216 Seiten  28,5 x 22,5 cm  gebunden 1, wie neu

785	 McGregor	Reid	and	Moore	 History	of	Zoos	and	Aquariums:	From	Royal	Gifts	to	
		 	 biodiversity	Conversation,		 The	North	of	England	Zoological	Society	Chester,	2014	 30,00	
  en 158 Seiten 29,8 x 21 cm Paperback 1 

786	 Skinner,	Clint	 History	of	the	Dallas	Zoo,	2000-2014	 Dallas,	2014	 	 10,00	
  en 123 Seiten 22,7 x 15,4 cm Paperback 1 

787	 Brehm,	Alfred	E.	 Bilder	und	Skizzen	aus	dem	zoologischen	Garten	zu	Hamburg	(Nachdruck),	2015	 25,00	
  de 284 Seiten  21,1 x 14,08 cm paperback 1, unbenutzt

788	 Jackson,	Stephen	/	Colin	Groves	 Taxonomy	of	Australian	Mammals	 CSIRO	Publishing,	2015	 55,00	
  en 377 Seiten  26,5 x 20,2 cm  gebunden 1-, Beschädigung Einband vorne 

789	 Kuenheim	von,	Haug	 Carl	Hagenbeck	 Hamburg,	2015	 	 4,00	
  de 216 Seiten 21 x 14 cm  Paperback 1, Mängelexemplar 

790	 	 Heinrich	Dathe:	Zoologe	und	Tiergärtner	aus	Leidenschaft,	Basilisken-Presse,	2015	 7,50	
  de 336 Seiten  24 x 17 cm  Paperback 1 

791	 Salzert,	Wolfgang	 Making	Zoos	Attractive	:	12	basic	rules	of	exhibit	design			Schüling	,	2016  10,00 
  en 126 Seiten 24 x 17,5 cm  gebunden 1, wie neu  

792	 Kenji	Muto	/	Shuji	Sasaki	 Der	ausgestorbene	Zoo	von	Higashiyama,		2016	 25,00	
  jap 128 Seiten 19 x 26 cm geheftet mit Schutzfolie 1 

793	 Tiergarten	Nürnberg.	Der	Landschaftszoo.	Ein	virtueller	Rundgang	DVD,	Neuaufl	age	2005	 10,00	
  de  20 x 13,5 cm DVD 1 

Die	Positionen	794	bis	810	werden	zugunsten	
des	Zooarchiv	(Verein	in	Gründung)	versteigert

794	 Guggisberg,	C.A.W.			Exotische	Vögel	 Hallwag,	1958	 	 3,00
  de 64 Seiten 15 x 11 cm  gebunden    2, Abnutzung am Rand des Buchdeckels, Kanten bestoßen,

795	 Dost,	Hellmuth	 Sprechkünstler	Wellensittich	 Urania,	1970	 	 3,00	
  de 112 Seiten 18,5 x 11,5 cm gebunden 1 

796	 Dost,	Hellmuth	 Schwäne,	Gänse	und	Enten	 Urania,	1972	 	 3,50	
  de 172 Seiten 18,5 x 11,5 cm gebunden 1 

797	 Woolham,	Frank	 Vögel	für	Käfi	g	und	Voliere	 BLV,	1974	 	 3,00	
  de 176 Seiten 20 x 15,4 cm gebunden 1 

798	 Hediger,	Heini	 Zoologische	Gärten:	gestern	–	heute	–	morgen					Bern,	1977	 5,00
  de 110 Seiten 17,3 x 24 cm, geb.                         2, Bibli.ex., Vorsatzseite innen fehlt, in Folie ordentlich nachgebunden

799	 Jonnson,	Lars	 Vögel	der	Fluren	und	am	Wasser		 Stuttgart,	1978	 	 3,00	
  de 132 Seiten 20,5 x 12,5 cm  gebunden 1-, leichte Gebrauchsspuren

800	 Natal	Parks	Board	 The	Small	Mammals	of	the	Kruger	National	Park,		 1980	 4,00
  en 150 Seiten  22 x 15 cm Paperback 2-, kleine Macken auf der Titelseite
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801	 Knaurs Naturführer in Farbe	 Droemer Knaur    München, 1981	 	 4,00 
		 de	 400 Seiten 	19 x 11,5 cm 	 Paperback         1-, Buchrücken gebrochen, Kanten bestoßen 

802	 Linnenbrügger, Kurt          Tierwelt Wildgehege Tierparks Zoologische Gärten, 1989	 4,00	
		 de	 108 Seiten 	24 x 10,5 cm	 Paperback	 1	

803	 Van Hooff, Antoon / Henk van der Horst    ierentuinen in Europa, Baarn, 1996	 	 6,00	
		 nl	 152 Seiten 	22 x 11 cm 	 Paperback	 1	

804	 Helsinki Zoo, Finnland	 Guidebook (Kleiner Panda) Deutsche Ausgabe, 1975	 6,00	
		 de	 42 Seiten	 12,5 x 21 cm	 geheftet	 1	

805	 Arbeitsplatz Zoo Heft 1-2010	 	 	 	 	 3,00	
		 de	 46 Seiten 	 29,7 x 21 cm	 geheftet	 1	

806	 Rodentia. Kleinsäuger-Fachmagazin, Nr. 59 (Jg. 11.1) Jan/Feb 2004: EXOTEN - Bedrohte Kleinsäuger	 3,00	
		 de	 80 Seiten	 27 x 20 cm	 geheftet	 1	

807	 Zoo Köln; Gunther von Hagens	 Körperwelten die Anatomie der Tiere: 
		 	 	 	  Kurzführer zur Ausstellung im Kölner Zoo, o.J.		 5,00	
		 de	 36 Seiten	 21 x 15 cm	 geheftet	 1-, kleiner Riss im Cover

808	 Dinosaurier. Leben auf der Erde vor 200 Millionen Jahren. Begleitbuch zur Ausstellung im Zoo Köln 1993. 
		 	 Inklusive Kinder-Zoobegleitbuch (2. Auflage)	 Köln, 1993	 	 5,00	
		 de	 80 Seiten	 24 x 16 cm	 Paperback	 1	

809	 Circus Krone	 Tiere im Circus Krone	 München, o.J.	 	 6,00	
		 de	 12 Seiten 	 20 x 21 cm	 geheftet	 1	

810	 Gesellschaft der Circusfreunde e.V.	 Circus Zeitung Nr. 3/2014    Recklinghausen	 5,00	
		 de	 32 Seiten	 21 x 29,5 cm	 Heft	 1	

		 	 811	 Circus Franz Althoff     Größter Rennbahn Circus Europas (Programmheft), ca. 1958	
8,00		 	 de	 22 Seiten	 21 x 19 cm	 geheftet	 1-, leichte 
Gebrauchsspuren

812	 Circus Carl Althoff	 Zoo Circus C. Althoff. Europa Tournee. Programm-Jllustrierte, ca. 1970er	 	 8,00
		 de	 28 Seiten	 28,5 x 20 cm, Paperback                 2+, guter Zustand, einige Seiten eingerissen

813	 Circus Carl Althoff	Programmheft	 	 Trier, o.J.	 	 8,00	
		 de	 20 Seiten	 28,5 x 20 cm 	 geheftet	 2+, Heft wurde in der Mitte gefaltet

814	 Circus Carl Althoff	Programmheft (Zelteingang)	 Trier, o.J.	 	 6,00 
		 de	 28 Seiten 	 28,5 x 20 cm 	 geheftet	 2, sichtbare Gebrauchsspuren

815	 Circus Busch	 Der Circus unter Wasser - Programmheft (mit Zeitunsgartikeln), ca. 1934	 5,00	
		 de	 8 Seiten	 20,5 x 15 cm	 26,5 x 21 cm 	 1-, Seiten leicht nachgedunkelt 

816	 Circus Carl Hagenbeck Programmheft, Rückseite Werbung für das Tierparadies in Stellingen, 1936	 5,00
		 de	 4 Seiten	 22 x 27 cm 	 gefaltet      2, gelocht, einige Risse geklebt, dazu einige Zeitungsartikel

817	 Circus Carl Hagenbeck	 Werbeplakat Wiesbaden	 o. J.  	 	 5,00 
		 de	 93,5 x 31,5 cm	 Plakat	                          2, mehrmals geknickt, sehr fragil, einige Risse

818	 Hoxie Bros. Circus	Official Programm and Magazine, 	 1976	 	 6,00	
		 de	 12 Seiten	 28 x 21,5 cm	 geheftet	 2, Heftung rostet, leicht abgestoßen

819	 Circus Knie	 Programmheft 2001      Schweizer National-Circus AG, Rapperswil, 2001	 8,00	
		 de	 50 Seiten	 30 x 22 cm 	 geheftet	 1	

820	 Circus Knie	 Programmheft 2002      Schweizer National-Circus AG, Rapperswil, 2002	 8,00	

Zirkus/ Circus
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		 de	 16 Seiten 	 30 x 20 cm 	 geheftet	 1	

821	 Circus Krone	 Illustriertes Programm des Riesen-Circus Krone    München, 1924	 10,00 
		 de	 16 Seiten	 22,5 x 29 cm 	 geheftet	 2, gelocht, Kanten eingerissen

822	 Circus Krone	 Krone - 3 Manegen-Rennbahn-Circus 6 Masten, Programmheft, ca. 1927	 10,00 
		 de	 20 Seiten	 23 x 30 cm	 geheftet	 3, gelocht, Kanten eingerissen, 
						                          auf Seite 3 und 4 eine halbe Seite ausgeschnitten

823	 Circus Krone	 Krone - Grösste Schaustellung Europas (Programmheft), ca. 1929	 10,00	
		 de	 20 Seiten	 19 x 27 cm 	 geheftet	 1-, gelocht, Riss am Falz

824	 Circus Krone	 Krone Der Größte Circus Europas (Programmheft), ca. 1932		 10,00	
		 de	 18 Seiten 	 19,5 x 28 cm , geheftet	 1-, gelocht

825	 Circus Krone	 Programm - Das Tor zur Circuswelt, ca. 1933	 	 10,00 
		 de	 18 Seiten 	 19,5 x 28,5 cm , geheftet                 3-, Seiten 5-8 und 11-12 (teilweise) fehlen

826	 Circus Krone	 Circus Krone - Programmheft 1951	 München	 	 8,00 
		 de	 26 Seiten	 22 x 22,5 cm , geheftet	 2, sichtbare Gebrauchsspuren

827	 Circus Krone	 Circus Krone - Programmheft 1953	 München	 	 8,00 
		 de	 32 Seiten	 22 x 22,5 cm , geheftet                 3-, Umschlag wurde mit Tesa geklebt, sichtbare Gebrauchsspuren

828	 Circus Krone	 Circus Krone - Programmheft 1956	 München	 	 8,00	
		 de	 28 Seiten	 22 x 22 cm 	 geheftet	 1-

829	 Circus Krone	 Circus Krone - Tourneeprogramm 	 München	 	 8,00	
		 de	 22 Seiten	 22 x 21,5 cm	 Heft	 1	

830	 Circus Krone	 Circus Krone - Programmheft 1966	 München	 	 10,00	
		 de	 40 Seiten	 22 x 22 cm	 geheftet	 1-	

831	 Circus Renz	 Programmheft - Alter Name in neuem Glanz,  Gandersheim, o.J.	 8,00	
		 de	 24 Seiten	 30 x 21 cm 	 Paperback	 2, mittige Seiten sind gelöst

832	 Circus Rudy Bros. U.S.A.     Erie Hagenbeck (mit Zeitungsartikeln),  ca. 1967	 	 8,00	
		 de	 32 Seiten	 17 x 23 cm 	 Paperback	 1	

833	 Circus Sarrasani	 Circus Sarrasani - Programmheft 1926	 	 	 6,00	
		 de	 4 Seiten	 27 x 21 cm	 geheftet	 1, gelocht

834	 Circus Sarrasani	 Circus Sarrasani - Programmheft, 1929	 	 	 8,00 
		 de	 12 Seiten     27 x 21 cm	 geheftet                      3-, Einband geklebt, rissig, Ecken fehlen. gelocht

835	 Circus Sarrasani	 Circus Sarrasani - Programmheft (Im Zauber Sarrasanis), 1933	 8,00	
		 de	 8 Seiten 	 27 x 21 cm	 geheftet	 2, gelocht, Heftung beschädigt

836	 Circus Sarrasani	 Mit Sarrasani in Süd-Amerika (Reisebericht), 1939	 	 10,00	
		 de	 32 Seiten	 20,5 x 29 cm 	 geheftet	 2, Umschlag am Rücken eingerissen

837	 Circus Sarrasani	 Programmheft (mit Niederländischen Einleger), ca. 1965	 	 8,00	
		 de	 26 Seiten 	 20 x 21 cm	 geheftet	 1-, leichte Gebrauchsspuren

838	 Circus Sarrasani	 Sarrasani - ein Begriff weltumspannend, ca. 1977	 	 8,00	
		 de	 20 Seiten 	 20 x 28,5 cm 	 geheftet	 1-, Kanten leicht bestoßen

839	 Circus Sarrasani	 Der neue Sarrasani (Zeitungsheft)	 	 	 8,00 
		 de	 32 Seiten 	 22,5 x 30,5 cm 	 geheftet	 1-, gelocht, gestempelt
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840	 Hans Stosch-Sarrasani (Zeitung)	 	 Dresden, o.J.	 	 10,00 
		 de	 32 Seiten	 22,5 x 30,5 cm 	 geheftet	 1-, gelocht, gestempelt

841	 Circus Strassburger	 Programmheft (mit Zeitungsartikel), ca. 1933	 	 6,00 
		 de	 4 Seiten	 27,5 x 21,5 cm 	 geheftet                3, gelocht, Risse, Fehlstelle in der Rückseite

842	 Conny´s Delphin Show	 Programmheft (2 Delphine gemalt)    Genf, o.J.	 	 12,00	
		 de	 20 Seiten	 16,5 x 23,5 cm	 geheftet	 1-; Umschlag leicht berieben

843	 Ringling Bros. And Barnum & Bailey	 Souvenir Program (The Living Carousel), 2000	 10,00	
		 de	 76 Seiten	 32,5  26,5 cm 	 Paperback	 1	

844	 Ringling Bros. And Barnum & Bailey	 Souvenir Program (The Greatest Show On Earth), 2005	 10,00	
		 de	 72 Seiten	 32,5  26,5 cm 	 Paperback	 1-, Cover hat Gebrauchsspuren

845	 Arbeitsgemeinschaft führender Circuseigentümer, Illustrierte Circuswelt, Gladbeck, 1949	 8,00 
		 de	 16 Seiten	 20 x 30 cm	 Paperback      2, Deckblatt geklebt, alterungsbedingte Färbung der Seiten

846	 Jamieson, D.; Davidson, S. 	 The Love of the Circus	 1980	 	 10,00	
		 de	 96 Seiten	 24 x 32,5 cm	 Hardcover	 2-; Rücken mit Tesa geklebt

847	 Schaaf, Martin	 Die Buschens: 100 Jahre Circus Busch. Bilder einer Circusdynastie, 1984	 5,00 
		 de	 72 Seiten	 29,5 x 21 cm, Paperback        2-, Wasserschaden:  Läsionen aussenl,  Buchseiten gewellt

848	 Geschwister Weisheit - Hochseiltruppe Gotha (Präsentationsmappe: Brief, Programminformationen, 
		 	 	 Aufgaben und Referenzen, Poster (A3), 2 Flyer, Visitenkarte 5 Fotos), ca. 1994	 7,50	
		 de	 17 Seiten	 32 x 23 cm	 Mappe	2; Mappe weist Abschabungen und Risse auf

849	 Babinski, Tony	 Cirque Du Soleil: 20 years under the sun - an authorized history, 2004	 10,00	
		 en	 352 Seiten	 25,5 x 29,5 cm	 gebunden mit Schutzumschlag	 1

850	 The All New Lido de Paris. Direkt from Paris! Starring Siegfried & Roy 'Superstars of Magic'.  
		 	 	 	 Stardust Hotel and Casino. Las Vegas, 1978-1980	 10,00	
		 en	 4 Seiten	 26,7 x 15,3 cm	 Faltblatt	 1, gelocht

851	 Lido de Paris. Bobby Beronsini´s Orangutans Program  Stardust Hotel and Casino, Las Vegas, 1980	 10,00	
		 en	 4 Seiten	 26,7 x 14 cm	 Faltblatt	 1, für Ringbuch gelocht

852	 Feld, Irvin and Feld, Kenneth	 Siegfried & Roy: Superstars of Magic (in) Beyond Belief:  
		 An Amazing Spectacle. A complimentary showroom copy.     Frontier Hotel & Casino, Las Vegas, 1981	 15,00	
		 en	 32 Seiten	 27,5 x 21 cm	 geheftet	 1, gelocht

853	 Kenneth Feld presents: Siegfried & Roy at the Mirage. Souvenier Program Book.	  
		 	 	 Ringling Bros. and Barnum & Bailey Combined Shows, Inc., 1994	 12,00	
		 en	 32 Seiten	 27,5 x 20,5 cm	 geheftet	 1, wie neu

854	 Siegfried & Roy - A Life Of Magic (inkl. Poster)       Zyx Music, Merenberg, 1999		 15,00 
		 de	 78 Seiten	 28,6 x 21,5 cm	 geheftet    1-, Einband leicht berieben, an umterer Kante eine Abschabung

855	 Haenlein, C.-A  und Till, Wolfgang	 Menschen, Tiere, Sensationen. Zirkusplakate 1880-1930, 1978		 5,00
		 de	 187 Seiten	 20,5 x 20,5 cm	 Paperback	 2-, Buchdeckel und Buchrücken 
					                          leicht bestoßen, erste Seite leicht getrennt vom Einband

856	 Heide-Park	 Park Report : Great Heide-Park Soltau	 Heide-Park, o.J.	 	 8,00 
		 de	 52 Seiten	 27,5 x 20,5 cm 	 Paperback	 2, Abnutzung an der Heftung

857	 Phanatsialand	 20 Jahre Phantasialand	 Brühl, o.J.	 	 8,00 
		 de	 36 Seiten	 28,5 x 20,5 cm 	 Paperback	 1-, leichte Gerbauchsspuren.
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Buchtipp

Vor genau 250 Jahren, am 20. Juni 1771, kam der erste Elefant in einen europäi-
schen Tiergarten. Anlässlich dieses runden Jubiläums ist jetzt die neueste Publi-
kation der European Elephant Group über die Anfänge der Elefantenhaltung in 
Europa erschienen.
Waren die ersten Elefanten in Europa anfangs noch wertvolle Prunkstücke an den 
Höfen ihrer adligen Herrscher, wurden die grauen Riesen in den au� ommenden 
Wandermenagerien und Zoologischen Gärten des 19. Jahrhunderts zur Belehrung 
der gemeinen Bevölkerung zur Schau gestellt. Ein Blick auf diese Epoche, in der die 
Kommerzialisierung der Tierhaltung stattfand, veranschaulicht die Entwicklung 
der Elefanten haltung und deren Umstände in diesen längst vergangenen Zeiten.
Nach jahrelangen Recherchen entstand diese umfassende Dokumentation, deren 
Hauptaugenmerk neben der Elefantenhaltung in den Anfang stagen der Zoologi-
schen Gärten vor allem auf der Darstellung der damaligen Lebensbedingungen der 
Tiere in den europäischen und speziell englischen Wandermenagerien sowie deren 
Reiserouten liegt. Zur Tier- und insbesondere Elefantenhaltung in der Menagerie 
George Wombwell und ihren Nachfolgemena gerien sind bis dato keine derart aus-
führlichen Beschreibungen erschienen. Dies betri�   ebenso die Menagerie Man-
ders, welche für einen kurzen Zeitraum zur größten ihrer Art aufgestiegen war.
Durch die Aufarbeitung historischer Quellen konnten viele neue Erkenntnisse 
zu den Elefanten gewonnen werden – aber auch zu weiteren Großsäugern wie 
Gorillas, Nashörnern, Flusspferden und Gira� en � nden sich im Buch eine Vielzahl 
detaillierter Angaben.
Neben zeitgenössischen Abbildungen beinhaltet die Verö� entlichung einen um-
fangreichen Statistikteil, der unter anderem eine Liste mit von Elefanten direkt und 
indirekt verursachten Unfällen und eine Aufstellung der Elefantenhalter mit den 
Lebensdaten nahezu aller einzelnen Individuen bis zum Ende des 19. Jahrhunderts 
umfasst. 
In dem Nachschlagewerk � nden Elefantenfreunde gründlich recherchiert und 
übersichtlich alle Daten zum � ema Elefanten in Europa zu jener Zeit und erhal-
ten darüber hinaus Einsicht in ihre Haltung in einem nun weit zurückliegenden 
Zeitraum – wodurch sich die Umstände, Probleme und Herausforderungen im 
Umgang mit den intelligenten Riesentieren in menschlicher Obhut, wie sie uns bis 
in die Gegenwart begleiten, besser verstehen lassen.

Torsten Jahn
Elefanten in Europa

435 Seiten; 21,4 x 30,3 cm; gebunden; Schüling Verlag 2021; 
ISBN 9783865232700             >> 49,80 €
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Das Quantum Verzeichnis erscheint auch im Jahr 2021 in aktualisierter 
Form.  Es umfasst mehr als 460 deutsche Tierhaltungen, weitere 900 Zoos 
und Tierparks in ganz Europa bis hin nach Russland und zur Arabischen 
Halbinsel, Arten-, Natur- und Tierschutzorganisationen, Au� ang
stationen, mehrere tausend Personen (z.T. mit Durchwahlen und E-Mail-
Adressen), alle EEP- und ESB-Zuchtbuchhalter, alle IUCN-/SSC-
Gruppen sowie gewerbliche Anbieter.
Auf die sonst übliche CD-Rom wurde verzichtet, stattdessen ist nun 
eine digitale Version kostenlos (www.tiergarten.com/quantum-verzeich-
nis-2021/) erhältlich.

Neuau� age 2021; ca. 470 Seiten; 14,5 x 20,5 cm; Paperback; Schüling Verlag; 
ISBN 9783865232830    >> 18,00 €

Quantum Verzeichnis 2021
Verzeichnis der europäischen Zoos, Arten-, Natur- und Tierschutzorganisationen

Neuau� age 2021 in zwei Heften; ca. 80 Seiten; 16,5 x 24 cm; Paperback; 
VNW Verlag                                        >> 24,00 €

Nach einer mehrjährigen Unterbrechung wird „Der Zoologische 
Garten” weitergeführt. Nun beim Solinger Verlag Natur & Wissenscha�  
und federführend betreut von Prof. � eo Pagel (Zoo Köln) macht die 
Zeitschri�  mit deutsch- und englischsprachigen Beiträgen da weiter, wo 
sie vor einigen Jahren aufgehört hat. Format, Konzeption und Layout 
bleiben unverändert. Nur der Preis wurde erheblich reduziert.

Der Zoologische Garten
Zeitschrift für die gesamte Tiergärtnerei

Tiergarten Rundbrief 1/2005 bis 2/2011 (20 Hefte):    Euro 69 ,–

TIERGARTEN Magazin 3/2011 bis 4/2014 (13 Hefte):   Euro 54,–

TIERGARTEN Magazin 1/2015 bis 4/2020 (24 Hefte): Euro 109,–

Primorski-Park Warna  
50 Jahre Safaripark Beekse Bergen 
Flamingolagune gewinnt BdZ-Biber  
Zoo und Safaripark Dvůr Králové (Teil 2)

Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr 
3| 2019    6,80 €

Abo-Preis inklusive Inlandsversand: Euro 30, – 
Abo-Preis inklusive Auslandsversand: Euro 38 ,– 

Schüling Buchkurier 
Falkenhorst 2
48155 Münster
Tel.: +49 (0)251 31 15 23
www.buchkurier.de

Jahres-Abonnement  –  4 Ausgaben pro Jahr

Nachbestell-Service
Mit Ausgabe 3/2011 wurde aus dem Tiergarten Rundbrief 
das Magazin TIERGARTEN. 
Die Preise: ab Ausgabe 1/2005: je Euro 3 ,– ; ab 1/2007: je Euro 4 ,– ; 
seit 1/2013 je Euro 5 ,– und seit 1/2015 Euro 6,80; jeweils zzgl. Versand.

Dubai Safari
Erdferkel in Arnheim   
Bayerwald Lohberg  
Aquazoo Löbbecke Museum

03

Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr 
3| 2018    6,80 €

TIERGARTEN Magazin 3/2011 bis 4/2020 (33 Hefte): Euro 159,–

oder jahrgangsweise (jeweils 4 Hefte):  á Euro 20,–

- jeweils inkl. Inlandsversand, Ausland: + Euro 8 ,–

03

Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr 
3| 2020    6,80 €

Corona – Krise und Chance?
Knuthenborg Safaripark
Die Pferdeartigen – Teil 1
Frankfurt: Entwicklungsplan ZOOKUNFT 2030+

Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr€  -  Schweiz: 11,00 SFr€
3| 2020    6,80 €

Corona – Krise und Chance?
Knuthenborg Safaripark
Die Pferdeartigen – Teil 1
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Ich warte den Nachverkauf ab, bitte erst danach Dinge schicken. 
In case I was successfull with any of my bids, please do not send me 
anything before the aftersale is finished as well.

Bitte schicken Sie mir auch in Zukunft kostenlos Kataloge Ihrer  
Versteigerung zu. Please send me the catalogue of future auctions 
free of charge.

Ich verfüge über Material, das unter Umständen für die nächste  
Versteigerung geeignet ist. Bitte sprechen Sie mich in der nächsten 
Zeit an. I may be a purveyor for the next auction; please contact me.
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